
XII. Köyhäinhoito· 
Köyhäinhoitolautakunnan kertomus Helsingin kaupungin köyhäin-

hoidon hallinnosta v. 1936 oli seuraavan sisältöinen: 

1. Yleiskatsaus köyhäinhoito-oloihin ja köyhäinhoitolautakunnan 
toimintaan. 

Köyhäinhoito-olot. Parantuneen taloudellisen tilanteen vaikutuksesta ovat 
köyhäinhoitotilastonkin numerot kertomusvuonna pula-ajan vaikeimman 
vuoden, 1933, jälkeen selvästi kehittyneet parempaan suuntaan. Kun avus-
tustapausten lukumäärä pääkaupungissa v. 1933 oli 37,480 ja seuraavana 
vuonna 31,238, aleni vastaava luku kertomusvuonna 27,851 :een avustus-
tapausten luvun edellisenä vuonna ollessa 28,974. Köyhäinhoitomenot aleni-
vat kertomusvuonna edellisestä vuodesta noin 2.3 miljoonalla markalla ja 
tekivät 60,164,613:85 markkaa2) (edellisenä vuonna 62,441,805:95 markkaa). 
Vastaavat menot v. 1933 olivat 73,335,617: 35 markkaa. Avustustapausten 
väheneminen pienensi luonnollisesti jonkin verran myös köyhäinhoitolauta-
kunnan ja sen alaisen viraston työmäärää. Niinpä voidaan mainita, et tä 
avustuskanslioiden käsittelemiä asioita, pienetkin asioimiset mukaanluet-
tuina, oli kertomusvuonna 408,638 (edellisenä vuonna 449,314) ja jaostojen 
käsittelemiä asioita 61,618 (edellisenä vuonna 64,890) sekä että kodissakävijät 
joutuivat suorittamaan 72,018 kodissakäyntiä (edellisenä vuonna 75,836) ja 
diakonissat 65,089 kodissakäyntiä (edellisenä vuonna 73,944). Esitetty ver-
tailu osoittaa, että parempiin aikoihin ollaan siirtymässä myös pääkaupun-
gin köyhäinhoidon työmaalla, mut ta että kehitys tapahtuu hitaasti. 

Kaupungin köyhäinhoitolaitosten ahtaus pakotti köyhäinhoitolautakun-
nan edelleen kertomusvuonnakin sijoittamaan osan laitoshoidokeistaan 
Hyvinkään kauppalan kunnalliskotiin. V. 1932 vireillepantu aloite ankaram-
manlaatuisen työlaitoksen perustamiseksi maaseudulle johti kertomusvuonna 
myönteiseen ratkaisuun kaupunginvaltuuston päättäessä helmikuun 12 p:nä 
ostaa Vihdin pitäjässä sijaitsevan Tervalammen tilan kyseessä olevaa tarkoi-
tusta varten. 

Köyhäinhoitolautakunnassa oli kertomusvuonna 18 jäsentä; varajäseniä 
oli samoin 18. Valvontansa alaisten piirien mukaan ryhmitet tyinä jakautui-
vat nämä seuraavasti: 
Piiri. Jäsen, piirin johtaja. Varajäsen. 

I a. Opet tajatar M. Hannula. Opet tajatar A. Kallioniemi. 
I b. Kivityöntekijä O. Nuutinen. Ompelija E. Paasio. 

II a. Filosofiantohtori J . af Forselles. Konemestari G. A. Lemström. 
II b. Varastotyöntekijä S. Laine. Seppä A. Mäki. 

Eräät kertomusta seuranneet taulukkotiedot, joita ei ole tähän merkitty, 
on julkaistu Helsingin kaupungin tilastollisessa vuosikirjassa v:lta 1937. — 2) Tähän 
summaan on kuitenkin lisättävä keskellä toimintavuotta toimintansa aloittaneen Terva-
lammen työlaitoksen ylläpitokustannukset 1,166,794: 30 markkaa, joita ei ole yhdis-
tetty vertailevaan menosummaan, koska vertailu silloin ei olisi vastannut tosioloja. 



85* XII. Köyhäinhoito. 

Piiri. Jäsen, piirin johtaja. Varajäsen. 

I I I a. Lehtori N. Furus tam. Taloudenhoitaja K. Wilen. 
I I I b. Varastotyöntekijä S. Laine. Seppä A. Mäki. 
IV a. Rouva S. Saveri (ent. Save-

nius). Konttoris t i E. Jokinen. 
IV b. Toimis tonjohta ja H. Allenius. Pastori Th. af Björksten. 

V a. Esit tel i jäneuvos A.Vehilä (ent. 
Venäläinen) Pastori J . Waltasaari . 

V b. Rouva E. Hut tunen . Varastomies N. Lehto. 
VI I a. Prokurist i C. F. Fagerholm. Tullipäällysmies A. Forsström. 
V I I b. Malliveistäjä T. Kuukkanen Työnteki jä J . Väätäinen. 

V I I I a. Kouluhoi ta ja ta r L. Hagan. Lääketieteen- ja kirurgiantohtori E. 
Alho. 

V I I I b. Asiamies K. R. Paasio. Rouva E. Stolt. 

Edellä maini t tu jen pi ir injohtaj ien lisäksi kuuluivat köyhäinhoitolauta-
kun taan insinööri F . Kreander, eversti O. E. Ehrs t röm, y l i johta ja A. P. Arvelo, 
kansakoulunopet ta ja O. A. Oinola ja pianoteknikko J . Vir tanen varamiehi-
nään lääketieteenlisensiaatti L. Wet ters t rand, ope t t a ja ta r E. Heikel, lääke-
tieteenlisensiaatti A. Wart iovaara , kansakoululääkäri A. Ruotsalainen ja 
t o imi t t a j a A. E. Leino. 

Köyhäinhoi to lautakunnan puheenjoh ta jana toimi ker tomusvuonna jäsen 
Kreander ja va rapuheen joh ta jana jäsen Virtanen. 

Kaupunginhal l i tuksen edus ta jana lautakunnassa oli raha to imenjoh ta ja 
J . Helo. 

Tarkastuspiirit olivat seuraavat: 
1 a piiri käsitt i : I, I I ja V I I I kaupunginosat kokonaan, I I I , IV ja VI 

kaupunginosista sen alueen, jonka rajoina olivat: Heikinkatu, Kalevankatu , 
Annankatu , Ra t aka tu , Yr jönka tu , Punano tkonka tu ja Bernhardinkatu sekä 
lisäksi Etelä sa taman suulla olevat saaret ynnä Suomenlinna; 1 b piiri: VI, 
VI I ja IX kaupunginosista sen alueen, jonka rajoina olivat Munkkisaaren-
katu , Tehtaanka tu , Sepänkatu ja Laivurinkatu, Laivurinrinne, Ra taka tu , 
Yr jönka tu , Punano tkonka tu ja Bernhardinkatu; 2 a piiri: X ja X I kaupun-
ginosista sen alueen, jonka rajoina olivat Helsinginkatu, Vallininkatu, Alppi-
katu , Kirs t inkatu , Castréninkatu ja Papinkatu , Viides linja, Haapaniemen-
katu , Sörnäisten rantat ie , Näkinkuja , Hämeentie, Toinen linja, Por thanin-
ka tu sekä Kolmas linja; 2 b piiri: X ja X I kaupunginosista sen alueen, jonka 
rajoina olivat Helsinginkatu, Kolmas linja, Por thaninkatu , Toinen linja, 
Hämeentie, Näkinkuja , Sil tavuorensatama, Kaisaniemenlahti ja Elä in tarhan-
lahti sekä Töölönlahti; 3 a piiri: Käpylän, Vanhankaupungin, Arabian ja 
Toukolan kaupunginosat kokonaan sekä Vallilan kaupunginosasta sen alueen, 
jonka rajoina olivat Hämeentie, Sturenkatu ja Teollisuuskatu; 3 b piiri: 
Vallilan kaupunginosasta sen alueen, jonka rajoina olivat Sturenkatu, Inarin-
tie ja Lohjant ie , Mäkelänkatu ja Teollisuuskatu; 4 a piiri: Pasilan sekä asuma-
alueet Reijola, Uusipelto, Ruskeasuo ja Tilkka ynnä X I I I , XIV, XV ja 
X X kaupunginosat kokonaisuudessaan; 4 b piiri: IV kaupunginosasta sen 
alueen, jonka rajoina olivat Heikinkatu ja Kalevankatu , Hietalahti , meri, 
Ruoholahti , Työmiehenkatu ja Etel. Rauta t ieka tu ; 5 a piiri: X I I kaupun-
ginosasta sen alueen, jonka rajoina olivat Teollisuuskatu, Sturenkatu, Länt . 
Brahenkatu , Helsinginkatu, Kaar lenkatu , Castréninkatu, Kirs t inkatu, Alppi-
katu , Vallininkatu ja Helsinginkatu sekä rautat ie; 5 b piiri: X I I kaupungin-
osasta sen alueen, jonka rajoina olivat Pääskylänkatu , Ha r juka tu , Franzénin-
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katu , Kaar lenkatu , Helsinginkatu, Län t . Brahenka tu ja Sturenkatu; 7 a piiri: 
Hermannin- , Vallilan- ja X kaupunginosasta sen alueen, jonka rajoina olivat 
Hämeentie , Sturenkatu , Inarintie ja Lohjant ie , Mäkelänkatu, Teollisuuskatu, 
Ha r juka tu , Helsinginkatu ja Vilhonvuorenkatu; 7 b piiri: X ja X I kaupungin-
osista sen alueen, jonka rajoina olivat Haapaniemenkatu , Viides linja, It . Pa-
pinkatu, Castreninkatu, Franzeninkatu , Ha r juka tu , Helsinginkatu ja Vilhon-
vuorenkatu sekä Kana , Hana, Sompa ja Nihti nim set saaret; 8 a piiri: IV ja 
V kaupunginosista sen alueen, jonka rajoina olivat Kalevankatu , Annan-
katu , R a t a k a t u ja Punavuorenka tu sekä Hietalahti ; sekä 8 b piiri: VI kau-
punginosasta sen alueen, jonka rajoina olivat Punavuorenka tu ja Ra t aka tu , 
Laivurinrinne, Laivurinkatu, Sepänkatu, Teh taanka tu ja Munkkisaarenkatu. 

Köyhäinhoitolautakunnan jaostot. Helsingin kaupungin köyhäinhoidon 
hallinnon perusteista elokuun 31 p:nä 1934 annetun asetuksen ja sen perus-
teella laadi tun, Uudenmaan läänin maaherran lokakuun 18 p:nä 1934 vah-
vis taman uuden ohjesäännön johdosta muut tu i köyhäinhoitoasioiden käsit-
te ly jär jes tys pääkaupungissa v:n 1935 alusta lukien, kuten v:n 1935 kerto-
muksessa on huomaute t tu , varsin oleellisesti. Köyhäinhoi to lautakunnan jaos-
toihin tuli luottamusmies jäsenien lisäksi kuulumaan myös l au takunnan vir-
kailijoita, mikä merkitsi huomat t avaa poikkeusta entisestä käytännös tä . 
Uuden ohjesäännön määräämiä teh täv iä var ten l au takun ta jakau tu i kerto-
musvuonna 13 jaostoon, joista jaostot 1—8 käsi t tel ivät kaupungin alueella 
oleskelevien köyhäinhoitoanomuksia ollen kullakin jaostolla oma ra jo i te t tu 
alueensa kaupungista hoidet tavanaan, l ukuuno t t ama t t a 6 jaostoa, joka ra t -
kaisi köyhäinhoidon laitoksiin ot tamista koskevat sekä vakinaista asuntoa 
vailla olevien anomukset ka t somat ta siihen, missä kaupunginosassa ja pii-
rissä asianomainen asui. Näiden avustusjaostojen puheenjohta jana toimi 
l au takunnan määräämä asianomainen apulais johtaja viran puolesta sekä 
muina jäseninä kaksi l au takunnan keskuudestaan vali tsemaa jäsentä, nimit-
tä in ensimmäisessä jaostossa jäsenet Hannula ja Nuutinen, toisessa jaostossa 
jäsenet af Forselles ja Laine, kolmannessa jaostossa jäsenet Laine ja Furu-
stam, neljännessä jaostossa jäsenet Allenius ja Saveri, viidennessä jaostossa 
jäsenet Vehilä ja Hu t tunen , kuudennessa jaostossa jäsenet Ehrs t röm ja Vir-
tanen, seitsemännessä jaostossa jäsenet Fagerholm ja Kuukkanen sekä kah-
deksannessa jaostossa jäsenet Paasio ja Hagan ollen jäsenistä ensimmäisenä 
maini t tu mää rä t t y varapuheenjohta jaks i . 

Yhdeksäs jaosto toimi kunnalliskodin ja työlaitoksen joh tokuntana ja 
kuulu iva t siihen lau takunnan jäsenistä puheenjoh ta jana Ehrs t röm, varapu-
heenjohta jana Virtanen ja jäsenenä Oinola sekä näiden varajäseninä Allenius, 
Leino ja Hannula . 

Kymmenes jaosto käsitteli asiat, jo tka koskivat toisella paikkakunnal la 
oleskelevan, m u t t a Helsingissä kot ipaikkaoikeut ta naut t ivan henkilön köy-
häinhoitoa, t äyden köyhäinhoidon varaan joutuneen henkilön omaisuuden 
ha l tuunot tamis ta ja käy t t ämis tä hoidon korvaamiseen sekä luopumista köy-
häinhoidon korvausvaat imuksesta . Tähän jaostoon kuuluivat puheenjohta-
jana lau takunnan asiamies viran puolesta sekä jäsenet Vehilä ja Paasio, edel-
linen varapuheen joh ta jana sekä varajäseninä apulaisasiamies ja jäsenet Alle-
nius ja Kuukkanen . 

Yhdestoista jaosto toimi köyhäinhoi tolautakunnan työtupien johtokun-
t ana kuuluen siihen lau takunnan to imi tus johta ja puheenjohta jana viran puo-
lesta j a val i t tuina j äseninä Kreander j a Hagan, edellinen varapuheenj ohta j ana, 
sekä varajäseninä toinen apulais johtaja ja jäsenet Fagerholm ja Hut tunen . 
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Kahdestois ta jaosto käsitteli asiat, jo tka koskivat juopuneena t a v a t t u j e n 
henkilöiden huoltoa ja varoi t tamista kuuluen siihen puheenjohta jana Krean-
der ja muina jäseninä Oinola ja Hut tunen , edellinen varapuheenjohta jana , 
sekä varajäseninä jäsenet Virtanen, Hannula ja Saveri. 

Erikoisjaostona toimi n.s. hallintojaosto, joka lau takunnan puolesta 
käsitteli köyhäinhoitoviraston virkailijoita koskevia ja mui ta juoksevia tai 
kiireellisiä asioita, kuten ti lapäisten virkailijoiden ja palveluskunnan ot ta-
mista sekä sairas- ja virkaloman myöntämis tä koskevia asioita kuuluen jaos-
toon lau takunnan puheenjohta ja puheenjohta jana , l au takunnan varapuheen-
joh ta ja varapuheenjoh ta jana sekä muina jäseninä jäsen Arvelo val i t tuna sekä 
l au takunnan to imi tus johta ja ja asiamies viran puolesta. Varajäseninä toimi-
va t jaostossa jäsenet Allenius, Paasio ja Vehilä sekä ensimmäinen apulaisjoh-
t a j a määrä t tynä ja apulaisasiamies viran puolesta. 

Kokoukset y.m. Köyhäinhoi tolautakunnal la kokonaisuudessaan oli vuo-
den varrella 6 varsinaista ja 4 ylimääräistä kokousta, joissa käsiteltiin 
yhteensä 241 asiaa. Hallintojaostolla oli 6 varsinaista ja 8 ylimääräistä 
kokousta, joissa käsiteltiin yhteensä 360 asiaa. Muiden jaostojen toimintaa 
valaisevat seuraavat numerot: 

x TT i i * Käsiteltyjä 
Jaosto. Kokouksia. asioita. 

Ensimmäinen . . . . 22 5,968 
Toinen 23 8,430 
Kolmas 22 6,309 
Neljäs 22 7,297 
Viides 23 7,740 

Jaosto. 

Kuudes 
Seitsemäs 
Kahdeksas 
Kymmenes 

Kokouksia. 

. 24 
22 
23 

, . 28 

Käsiteltyjä 
asioita. 

8,737 
7.490 
6,554 
3,093 

Yhteensä 209 61,618 

Kunnalliskodin ja työlaitoksen joh tokunta kokoontui 24 ker taa ja käsit-
teli yhteensä 454 asiaa, joista 20 koski 372 hoidokin poispääsyä laitoksesta. 

Köyhäinhoi to lautakunnan työtupien johtokunta kokoontui 21 ker taa ja 
käsitteli kokouksissaan yhteensä 152 asiaa. 

Juopuneina p idä te t ty jen huolto jaosto kokoontui 26 ker taa ja käsitteli 
yhteensä 15,071 asiaa, minkä lisäksi jaosto poliisiviranomaisilta vas taanot t i 
1,350 laadul taan sellaista ilmoitusta, jo tka eivät jaoston mielestä a iheut taneet 
toukokuun 8 p:nä 1931 annetun, juopuneiden huoltoa koskevan lain 2 §:n sää-
tämiä toimenpitei tä . Jaos ton käsit telemistä asioista päädyt t i in 975 tapauk-
sessa kirjallisen ja 137 tapauksessa suullisen ohjauksen, neuvon ta i varoi tuk-
sen antamiseen. 

Lau takunnan vuoden kuluessa käsit telemistä joko periaatteellista laa tua 
olevista ta i yleisempää mielenkiintoa herät tävis tä asioista maini t takoon seu-
raavat : 

Ku ten v:n 1935 kertomuksessa on maini t tu , on määrätynlaisia köyhäin-
hoidon avustukseen tu rvau tune i ta miehiä var ten jä r jes te t ty tarkoitukseen 
myönnetyillä määrärahoilla erikoisvaratöitä, joiden avulla huonon elämän-
t avan vuoksi köyhäinhoitoon joutunei ta on pyr i t ty ohjaamaan työteliääseen 
ja säännölliseen elämään. Tällaisia erikoisvaratöitä on ker tomusvuonna edel-
leen ja tke t tu . Sen jälkeen kun Vihdin p i tä jäs tä oli työlai tostarkoitusta var ten 
hank i t tu maat i la , luovut t i in kuitenkin maini t tu jen erikoisvaratöiden toimeen-
panosta kasvatus- ja ojennustarkoituksessa. 

Tammikuun 30 p:nä kaupunginhall i tus pää t t i oikeuttaa köyhäinhoito-
lau takunnan j a tkamaan virastovaratöi tä pitämällä niissä k u u t t a henkisen 
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alan työtöntä toukokuun loppuun asti sekä edelleenkin harkintansa mukaan, 
asiasta annettujen yleisten ohjeiden puitteissa, määräämään mainittujen hen-
kilöiden palkat. Syksyllä oikeutettiin lautakunta ottamaan henkisen alan 
työttömiä kolme lisää, joten kertomusvuoden lopulla heitä oli köyhäinhoito-
viraston asiamiestoimistossa työskentelemässä yhteensä yhdeksän. 

Täyt tääkseen kaupunginval tuuston joulukuun 10 p:nä 1930 an taman teh-
t ävän yleisten töiden hallitus tammikuussa 1932 lähet t i kunnalliskodin yhtey-
teen rakennet tavan n. 100 naishoidokille ta rkoi te tun työlaitospavilj ongin pii-
rus tukset kustannusarvioineen kaupunginhallitukselle, joka pyysi niistä köy-
häinhoi tolautakunnan lausunnon. K u n täl lä välin oli herännyt epäilyksiä 
siitä, oliko tarkoi tuksenmukais ta rakentaa työlaitospavilj onkia kunnallisko-
din yhteyteen, ja vir innyt kysymys, eikö myös miesten sijoittamismahdolli-
suuksia työlaitokseen olisi l isät tävä, asetti kaupunginhall i tus kesäkuun 
22 p:nä 1932 komitean selvi t tämään työlaitoksen laa jen tamiskysymystä 
kokonaisuudessaan ja valitsi sen puheenjohta jaks i sosiaali johtaja J .W. Kedon 
sekä jäseniksi teknillisen joh ta jan E. Moringin, to imi tus johta ja B. Sarlinin, 
eversti O. Ehrströmin, y l i johta ja A. P. Arvelan ja herra J . Virtasen. Huht i -
kuulla 1933 jä t tämässään mietinnössä komitea asettui sille kannalle, e t tä työ-
laitos oli perus te t tava maaseudulle, koska siten säästettäisiin arvokas ton t t i 
ja koska ei ollut hark i t tua enää laa jentaa Käpylän laitoksia. Komitea ehdott i 
ta rkoi tus ta var ten ostet tavaksi Vesterkullan kar tanon Kirkkonummen pitä-
jäs tä 2,750,000 markan kauppahinnas ta , m u t t a kaupunginval tuustossa ei kar-
tanon ostoa var ten saatu lain edel lyt tämää määräenemmistöä, joten kauppa 
raukesi. Sen jälkeen komitea ehdott i ostet tavaksi Vihdin pi tä jäs tä Oy. Maa 
nimiseltä yh tymäl tä 3,300,000 markan hinnasta Tervalammen kartanoksi ku t -
su tu t kiinteistöt, ja asiaa koskevassa helmikuun 6 p:nä päivätyssä lausunnos-
saan kaupunginhall i tus esitti, e t tä maini tu t kiinteistöt ta rkoi tus ta var ten 
ostettaisiin, e t tä kaupunki perustaisi niille työlaitoksen sekä mies- e t tä nais-
hoidokkeja var ten sekä et tä kaupunginhall i tuksen tehtäväksi annettaisiin 
anoa työlaitoksen perustamiskustannuksi in val t ionapua ja luovut taa tila köy-
häinhoi to lautakunnan huostaan. Helmikuun 12 p:nä kaupunginval tuusto 
hyväksyi kaupunginhall i tuksen esitykset. Köyhäinhoi to lautakunta käsitteli 
sen jälkeen maaliskuun 2 p:nä silloisen v. t . to imi tus johta jan ehdotuksia Terva-
lammen kar tanon oston aiheuttamiksi toimenpiteiksi aset taen ti lan ta rkoi tuk-
senmukaista hoitoa var ten väliaikaisen t i lanhoi tolautakunnan, jonka puheen-
johta jaks i kutsu t t i in y l i johta ja A. P. Arvelo sekä jäseniksi kaupunginagro-
noomi J . Tamminen ja maatalousteknikko H. Lehti . Val i t tuaan maaliskuun 
18 p:nä t i lan hoitajaksi ja tilalla väliaikaisesti ava t t avan työlaitoksen johta-
jaksi agronoomi E. J . Isotalon l au takun ta pyysi sosiaaliministeriöltä oikeutta 
jä r jes tää työlaitoksen väliaikaisesti t i lan vanhoihin rakennuksiin. Maaliskuun 
31 p:nä päivätyssä kirjeessä ministeriö suostui työlaitoksen väliaikaiseen käy-
täntöönot tamiseen köyhäinhoitolaitoksena huht ikuun 1 p:stä lukien enintään 
50 hoidokkisij aisena, tullen laitoksen olla Käpylän laitosten haaraosastona sekä 
toistaiseksi viimeksi maini t tu jen laitosten johtokunnan alaisena. Mainit takoon 
vielä, e t tä 1 piirin köyhäinhoidontarkas ta ja huh t ikuun 16 p:nä päivätyssä 
kirjeessä ilmoitti hyväksyneensä agronoomi Isotalon laitoksen väliaikaiseksi 
johtajaksi . Huht ikuul ta alkaen on laitoksessa ollut hoidet tavana 50 joko köy-
häinhoitolain 56 §:n ta i saman lain 31 §:n 2 momentin nojalla sinne to imi te t tua 
hoidokkia. Syyskuun 28 p:nä köyhäinhoi tolautakunta pää t t i anoa arkki teht i 
U. Sjöholmin laatimien piirustusten mukaisesti teh täviä työlaitoksen uudis-
rakennuksia var ten 3,250,000 markan suuruista määrärahaa . Rakennukse t 
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011 ta rkoi te t tu 40 miespuoliselle ja 40 naispuoliselle hoidokille. Kaupunginhal-
lituksen lokakuun 24 p:nä pyyde t tyä lisäselvityksiä eräiden piirustuksia vas-
taan tehtyjen muistutusten johdosta lautakunta joulukuun 22 p:nä päivätyssä 
kirjeessä lausui, e t tä Tervalammelle tarvi t t i in 120 uu t t a hoidokkisijaa sekä 
e t tä oli r yhdy t t ävä lopullisia piirustuksia valmis tamaan vasta sen jälkeen kun 
hoidokkisijain luku oli mää rä t ty . Tähän lau takunnan kir je lmään ei kertomus-
vuonna ennä te t ty saada vastausta , joten uudisrakennussuunnitelmien lopulli-
set vaiheet eivät kuulu t ähän kertomukseen. 

Uusien huoltolakien i lmestyt tyä t ammikuun 17 p:nä ja niiden täy tän töön-
panoasetusten toukokuun 8 p:nä joutui päiväjär jes tykseen kysymys, oliko 
pääkaupungissa edelleen säi lytet tävä erillinen lastensuojelulautakunta, vaiko 
yhdis te t tävä lastensuojelutoiminta huol to lautakunnan lastensuojeluosaston 
hoidettavaksi . Jou lukuun 9 p:nä 1935 kaupunginhall i tus pyysi köyhäinhoito-
lau takunnal ta lausuntoa las tensuojelulautakunnan edellisen marraskuun 
12 p:nä päivätys tä kir jelmästä, jossa ehdotett i in, e t tä kaupunginhall i tus ryh-
tyisi asianmukaisiin toimenpiteisiin, jo t ta kaupunginval tuusto lähiaikoina ra t -
kaisisi periaatteellisesti kysymyksen lastensuojelulautakunnan säilyttämisestä 
edelleen itsenäisenä lastenhuollon elimenä sekä myönteisessä tapauksessa jä t -
täisi asian tällaiseen jär jestelyyn tarpeellisen asetusehdotuksen ja siihen nojau-
tuvan lastensuojeluohjesäännön laatimisen lastensuojelulautakunnan teh tä-
väksi. Käsitellessään asiaa t ammikuun 2 p:nä köyhäinhoi tolautakunta pää t t i 
panna sen pöydälle toistaiseksi. Maaliskuun 2 p:nä l au takun ta ott i asian 
uudelleen käsiteltäväkseen pää t täen lausunnossaan kaupunginhallitukselle 
m.m. todeta , e t tä lastensuojelukin olisi periaatteellisista syistä keski te t tävä 
saman elimen, huol tolautakunnan, toimintapiiriin, vaikkakin erikoisen osas-
ton hoidettavaksi . Koska yhdistämisestä saat toi joh tua erinäisiä käytännölli-
siä vaikeuksia ja muutamia poikkeuksia yleisestä laissa säädetystä hallinto-
organisatiosta saat toi osoi t tautua tarpeen vaatimiksi, l au takun ta pää t t i 
ehdot taa erityisen komitean aset tamista kysymyksen selvittämiseksi. Samassa 
kokouksessaan kaupunginhall i tus asetti komitean valmis tamaan uusien 
huoltolakien edellyttämiä ohje- ja johtosääntöehdotuksia ja valitsi sen puheen-
johta jaks i y l i johta ja A. P. Arvelon sekä jäseniksi insinööri F . Kreanderin, 
herra J . Virtasen, filosofianmaisteri H. Alleniuksen, asiamies W. A. Eloniemen 
ja v. t . to imi tus johta ja S. Seppälän. Elokuun 10 p:nä l au takun ta käsitteli 
edellä maini tun komitean ehdotukset yleiseksi huolto-ohjesäännöksi ja sen 
edellytyksenä olevaksi poikkeusasetukseksi pää t täen puolestaan hyväksyä ne 
sekä lähet tää ne perusteluineen kaupunginvaltuustolle, todeten samalla, e t tä 
l au takun ta pysyi las tensuojelulautakunnan i tsenäisyyttä koskevassa asiassa 
ennen tekemässään päätöksessä. Syyskuun 28 p:nä l au takun ta sit ten käsitteli 
komitean ehdotusta huol tolautakunnan alaisten huoltolaitosten ohjesäännöksi 
pää t täen to imi t taa sen perusteluineen kaupunginvaltuustolle. Kaupunginval-
tuus ton hyväksy t tyä ehdotuksen asetukseksi Helsingin kaupungin yhteiskun-
nallisen huollon hallinnosta sekä ehdotuksen Helsingin kaupungin huolto-
ohjesäännöksi ja Helsingin kaupungin huol to lautakunnan alaisten huoltolai-
tosten ohjesäännöksi tasavallan presidentti antoi joulukuun 14p:nä yllä maini-
t un asetuksen ja sosiaaliministeriö vahvist i saman kuukauden 11 p:nä huolto-
ohjesäännön sekä 21 p:nä huoltolaitosten ohjesäännön. On vielä maini t tava, 
e t tä l au takun ta joulukuun 21 p:nä käsitteli ehdotusta Helsingin kaupungin 
huol tolautakunnan, sen osastojen, jaostojen ja johtokunt ien sekä sen alaisten 
viranhalt i jain johtosäännöksi, ehdotuksen Helsingin kaupungin huoltoviras-
ton kassa- ja tilitoimiston johtosäännöksi sekä ehdotuksen Helsingin kaupun-
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gin huol to lautakunnan alaisten työtupien johtosäännöksi, m u t t a päät t i , e t tä 
ehdotukset oli al is tet tava t ammikuun 1 p:nä 1937 toimeen as tuvan huolto-
lau takunnan hyväksyt täviksi . 

Ku ten aikaisemmissa vuosikertomuksissa on maini t tu , on Pelastusarmeija 
monena talvena yl läpi tänyt kaupungissa kodit tomien miesten lämmittely-
tupaa , jossa kävijöille samalla on t a r j o t t u lämmintä ruokaa. Tä t ä toimintaa, 
jonka avulla on pyr i t ty t o r j umaan ke r juu ta ja toimettomien henkilöiden oles-
kelua asemahuoneistossa y.m. julkisilla paikoilla, kaupunki on edelleen kerto-
musvuoden kuluessa tukenu t ja myön täny t Pelastusarmeijalle köyhäinhoito-
lau takunnan puol tamat apuraha t ta rkoi tus ta var ten. 

Helsingin paikallisen ammat t i j ä r jes tön työt tömyyskomitean käänny t tyä 
joulukuun 12 p:nä 1935 köyhäinhoi tolautakunnan puoleen pyynnöllä, e t tä 
yksinäisten kot iavustus ta naut t ivien ruoka-avustukset korotettaisiin ainakin 
250 markkaan kuukaudessa, e t tä perheellisten ruoka-avustukset lisättäisiin 
samassa suhteessa sekä et tä l au takunnan oli vakavast i huomaute t t ava työt tö-
myyskysymystä hoitaville kaupungin viranomaisille, e t tä työt tömyyst i lan-
net ta oli pyr i t tävä l ieventämään muilla keinoilla kuin köyhäinhoitotoimen-
piteillä, köyhäinhoi to lautakunta käsitteli asian t ammikuun 3 p:nä pää t täen 
aset taa erityisen komitean seikkaperäisesti selvi t tämään avustustasoa koske-
vaa kysymystä . Komitean valmis te t tua asiassa mietintönsä l au takun ta 
käsit teli asiaa uudelleen maaliskuun 2 p:nä ja pää t t i hyväksyä komitean ehdo-
tukset noudatet taviksi keskimääräisinä normeina ruoka-avustuksia myönnet-
täessä kuitenkin huomioonottamalla, e t tä main i t tu ja normeja ei ollut pidet-
t ävä si tovana tariff ina, vaan oli poikkeuksia t eh tävä normeja joko korot ta-
malla ta i alentamalla kunkin yksi tyis tapauksen edellyttämin määrin. Komi-
tean mietinnössä maini tu t normit saatet t i in kokouksen jälkeen viranhalt i jain 
tietoon. 

Tammikuun 16 p:nä kaupunginhall i tus pää t t i myöntää talousarviossa 22 
pääluokan kohdalla vara tuis ta työt tömyysvarois ta 600,000 markan suuruisen 
määrärahan ki inteis tölautakunnan käyte t täväks i n.s. köyhäinhoidollisten 
varatöiden ja tkamis ta var ten l au takunnan esi t tämän suunnitelman mukaan, 
sillä kaupunginval tuuston toukokuun 23 p:nä 1934 päät tämäl lä poikkeuksella 
vara työmääräyksis tä , e t tä työnteki jä t , paitsi t a rv i t tav ia ammat t i työnteki -
jöitä, oli näihin töihin osoitet tava köyhäinhoitoviranomaisten toimesta, joiden 
kanssa myös oli neuvotel tava työnteki jä in erottamisesta työstä . Määrärahan 
johdosta on käyny t mahdolliseksi osoittaa köyhäinhoitoon joutunei ta suur-
perheisiä melkoinen määrä köyhäinhoidollisiin varatöihin ja siten vapau t t aa 
heidät ve lkaantumasta köyhäinhoidolle. 

Helmikuun 3 p:nä l au takun ta käsitteli kaupunginhall i tuksen t ammikuun 
3 p:nä päivätyllä pöytäkir janot teel la tekemän ilmoituksen, e t tä köyhäin-
hoi to lautakunnan toimitusjohtajal le B. Sarlinille oli myönnet ty kahden kuu-
kauden täydellinen virkavapaus vuoden alusta lukien, kuitenkin enintään 
niin kauaksi aikaa kuin hän oli valt ioneuvoston jäsenenä. Kaupunginkansl ian 
t ammikuun 30p:nä päivätyllä kirjelmällä saatet t i in köyhäinhoi tolautakunnan 
tietoon, e t tä kaupunginval tuusto oli myöntäny t to imi tus johta ja Sarlinille val-
t ioneuvoston jäsenyyden vuoksi j a tke t tua pa lka tonta v i rkavapau t ta siksi 
ajaksi, jonka hänen toimintansa valt ioneuvoston jäsenenä kesti. On mainit-
tava , e t tä to imi tus johta jan virkaa hoiti vuoden alussa ensimmäinen apulais-
joh ta ja , lehtori J . Jakobsson sekä sen jälkeen ylimääräinen apulais johtaja , 
filosofianmaisteri S. Seppälä aina siihen asti, kun to imi tus johta ja Sarlin val-
t ioneuvoston jäsenyydestä vapaudu t tuaan lokakuun 15 p:nä palasi virkaansa. 
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Helsingin nuorten miesten kristillisen yhdistyksen anot tua apurahaa 
kaupungin varoista Fredr ik inkadun talossa n:o 65 yl läpi tämänsä miesten 
yösuoj an avustamiseksi kevätkaudella, kaupunginhall i tuksen pyyde t tyä 
t ä m ä n johdosta köyhäinhoi tolautakunnan lausunnon ja l au takunnan puollet-
t u a anomusta kaupunginhall i tus maaliskuun 12 p:nä myönsi yhdistykselle 
ta rkoi tus ta var ten 28,000 markan suuruisen apurahan. 

Maaliskuun 2 p:nä köyhäinhoi to lautakunta käsitteli kaupungin revisioni-
kont tor in helmikuun 29 p:nä pä ivä tyn kir jelmän, jossa selvitettiin köyhäin-
hoidon kassa- ja t i l iviraston kamreerin F. Rosendahlin puolelta kaupungin 
varojen hoidossa ja tilinpidossa t apah tune i ta epäsäännöllisyyksiä ja pää t t i 
l au takun ta asian johdosta lähet tää kaupunginhalli tukselle kir jelmän, jossa 
alistetti in kaupunginhall i tuksen harki t tavaksi , eikö kamreerin menettelyn 
johdosta olisi r yhdy t t ävä toimenpiteisiin, minkä lisäksi l au takun ta pää t t i 
an taa samassa kokouksessa korvausasioiden hoidon uudelleenjärjestelyä var-
ten aset tamansa komitean tehtäväksi , johon puheenjohta jaks i oli mää rä t t y 
esit teli jäneuvos A. Vehilä, ki inni t tää huomiota myös revisionikonttorin kirjel-
mässä maini t tuihin epäkohtiin ja laat ia ehdotus niiden poistamiseksi. Maalis-
kuun 19 p:nä kaupunginhall i tus määräsi apulaiskaupunginkamreeri N. Fell-
manin hoi tamaan kamreeri Rosendahlin sairasloman aikana kassa- ja tiliviras-
ton kamreerin virkaa toukokuun 9 p:ään saakka. Asian yhteydessä lauta-
kun ta revisiolaitoksen huomautus ten johdosta heinäkuun 13 p:nä pää t t i pyy-
t ä ä asiamieheltään, vara tuomar i W. A. Eloniemeltä erinäisiä selityksiä, ja 
käsiteltiin kamreeri Rosendahlin asiaa sen jälkeen vielä useissa kokouksissa, 
kunnes kaupunginreviisoril ta saapui ilmoitus, e t tä kamreeri Rosendahl kaiken 
todennäköisyyden mukaan oli t ehny t itsensä syypääksi kavallukseen, jonka 
tu tk imis ta kaupungin revisiolaitoksessa ja kaupunginhalli tuksessa edelleen 
ja tke t t i in ja jonka johdosta myös l au takunnan alaisilta eri viranhalt i joi l ta oU 
vaad i t tu selityksiä ja lausuntoja. Kamreeri Rosendahlin kuol tua keväällä 
hoiti kamreerin virkaa syksyyn asti edellä maini t tu Fellman, kunnes kamree-
riksi säädetyssä järjestyksessä oli n imi te t ty filosofianmaisteri J . A. Törnblom, 
joka tuli virkaan syyskuun 16 p:nä. 

K u n köyhäinhoi to lautakunta oli havainnut , e t tä köyhäinhoitoviraston 
huoneisto oli tarkoitukseensa aivan liian ahdas ja e t tä sen laa jentaminen Silta-
saarenkadun talossa n:o 3—5 tuo t t i huomat tav ia vaikeuksia, l au takun ta neu-
votteli asiasta kaupungin terveydenhuoltoviranomaisten kanssa ja antamis-
saan lausunnoissa puolsi tarkoi tuksenmukaisen huoltovirastotalon rakenta-
mista laadi t tu jen suunnitelmien mukaisesti Hakaniementoril le. Maaliskuun 
6 p:nä päivätyllä lähetteellä kaupunginhall i tus toimit t i lautakunnal le tarpeel-
lisia toimenpitei tä var ten terveydenhoi tolautakunnan helmikuun 27 p:nä kau-
punginhallitukselle asiassa osoit taman kirjelmän, jonka mukaan kaupungin 
asunto ta rkas ta ja oli todennut etenkin köyhäinhoitoviraston laitoskanslian ja 
rekisteritoimiston huoneistot liian ahtaiksi. Kir jelmässään terveydenhoito-
l au takun ta t a r tunnanvaa ran vähentämiseksi lisäksi esitti erikoisia toimen-
piteitä. Toukokuun 4 p:nä l au takun ta pää t t i kiirehtiä virastotalon rakenta-
missuunnitelman to teu t tamis ta sekä ryh tyä toimenpiteisiin 4 huonet ta käsit-
t ävän lisähuoneiston hankkimiseksi virastoa var ten. 

Ku ten muinakin vuosina myönsi kaupunginhall i tus köyhäinhoitolauta-
kunnan jäsenille ja muutamil le viranhaltijoille apurahan osanottoa var ten 
Suomen huoltotyönteki jäin liiton jär jes tämiin kesäkokouksiin, jo tka pidet-
tiin Lahdessa ja Huittisissa. 

Elokuun 24 p:nä köyhäinhoi to lautakunta käsitteli sosiaaliministeriön 
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saman kuukauden 4 p:nä päivätyssä kirjelmässä pyy tämän lausunnon Pelas-
tusarmei jan kiinteistö oy:n valtioneuvostolle osoit taman anomuksen johdosta, 
jossa Pelastusarmeija anoi valtiolta 3,700,000 markan suuruista lainaa raken-
taakseen Helsingin kaupungin luovuttamalle Alppikadun tontille n:o 25 talon, 
johon sijoitettaisiin m.m. 300 miestä ja 60 naista var ten suunni te l tuja yö-
majo ja sekä 24 huonet ta käs i t tävä koti yksinäisille työläisnaisille, niin myös 
huoneisto slummikeskusta var ten, ja pää t t i l au takun ta kaikin puolin puoltaa 
anomusta, minkä johdosta laina aikanaan myönnett i inkin. 

Jou lukuun 21 p:nä köyhäinhoi to lautakunta käsitteli edellä maini tun kor-
vausasioiden hoitoa jä r jes tämään asetetun, esittelijäneuvos A. Yehilän 
puheenjohdolla toimineen komitean laat iman mietinnön pää t täen hyväksyä 
siinä t ehdy t ehdotukset , jo tka s i t temmin otett i in huomioon viraston johto-
sääntöjä laadit taessa. 

Sen jälkeen kun oli annet tu uusi laki työnväli tyksestä, joka tuli voimaan 
v:n 1937 alusta, to imi tus johta ja esitti kaupunginhallitukselle, e t tä asetettai-
siin erityinen komitea laa t imaan suuntavi ivat työt tömyyshuoltotoiminnalle , 
jo ta uuden työnväli tyslain mukaan ei enää ollut lupa uskoa työnväli tystoi-
miston hoidettavaksi . Lokakuun 29 p:nä kaupunginhall i tus asettikin esitetyn 
komitean määrä ten sen puheenjohta jaks i to imi tus johta ja B. Sarlinin sekä 
jäseniksi kaupungininsinööri O. Martikaisen, työnväli tystoimiston joh ta j an 
Y. O. Ahtion sekä kaupunginval tuute tun Y. Räisäsen. Komitea valmisti 
asiassa mietintönsä ja ehdotuksensa ja toimit t i sen kaupunginhalli tukselle 
esityksineen, e t tä työt tömyyshuol to Helsingissä määrät täis i in v:n 1937 alusta 
lukien huol to lautakunnan toimitet tavaksi kui tenkin niin, e t tä suhteet valtio-
neuvostoon ja asianomaisiin ministeriöihin sekä työt tömyystöiden tee t tämi-
nen jäisivät kaupunginhall i tuksen huoleksi, e t tä työt tömyystöihin pääsyn 
ehdoksi asetettaisiin myös yhteiskunnallisen huollon tarve, e t tä työ t tömyys-
huollon toimit tamista var ten perustettaisiin huoltoviraston yhteyteen erityi-
nen kanslia j.n.e. Jou lukuun 3 p:nä kaupunginhall i tus hyväksyi komitean 
ehdotuksen eräin pienin muutoksin. 

Koska avustus tapausten lukumäärä noususuhdanteen johdosta oli huo-
mat tavas t i a lentunut , kaupunginhall i tus pää t t i talousarviokäsit telyn yhtey-
dessä, e t tä V I I I avustuskanslia oli l akkau te t t ava v:n 1937 toukokuun 1 p:stä 
alkaen sekä e t tä pula-aikana vä l t tämät tömiks i käyneet avustuskanslioiden 
diakonissain apulaisten toimet, joita ei vä l t t ämä t t ä enää ta rv i t tu , olivat ker-
tomusvuoden päät tyessä l akkau te t t ava t . 

Paitsi edellä main i t tu ja köyhäinhoi tolautakunnan käsittelemiä asioita on 
vielä maini t tava, e t tä v. t . to imi tus johta ja S. Seppälä sekä to imi tus johta ja 
B. Sarlin vuoden varrella antoivat virkaili jakunnalle lukuisia kiertokir jei tä , 
joissa viraston hallinto-organisatiota on tehoste t tu ja menet te lytapoja oh ja t tu 
yhdenmukaisuuteen. 

2. Köyhäinhoitovirasto. 
Virkailijat. Ker tomusvuoden aikana virkai l i jakunnan keskuudessa 

tapahtuneis ta muutoksista mainit takoon, e t tä ylimääräisen apulais johtajan, 
filosofianmaisteri S. Seppälän hoitaessa to imi tus johta jan virkaa helmikuun 
1 p:stä lokakuun 15 p:ään toimi ylimääräisenä apulais johtajana maisteri Sep-
pälän sijaisena t änä aikana ylimääräinen kanslianesimies, filosofianmaisteri 
W. Matt lar . Herra H. Koljosen si irryt tyä Viipurin kaupungin lastensuojelu-
työn johta jaksi määrät t i in hänen sijalleen kanslianesimieheksi V avustuskans-
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liaan huht ikuun 1 pistä lukien v. t . kanslianesimies, f i losofiankandidaatt i 
E. Rikkonen. Määrärahojen pienuuden ja työmäärän vähenemisen vuoksi 
joudut t i in kertomusvuoden alusta lukien vähen tämään eräitä l au takunnan 
ylimääräisiä virkailijoita. 

Kansliatyö. Yleinen osasto lähet t i vuoden varrella yhteensä 7,579 kirjel-
mää. Niistä oli puheenjohta ja al lekir joi t tanut ja to imi tus johta ja varmenta-
nut 321, toimitusj ohta j a yksin 1,071, apulaisj ohta j a t 200, sihteeri 287, rekisteri-
toimiston hoi ta ja 205 sekä avustuskanslioiden esimiehet yhteensä 5,495. Vii-
meksi mainituista lähet t i I kanslia614, II kanslia661, I I I kanslia351, IV kans-
lia 775, V kanslia 526, laitoskanslia 1,645, VI I kanslia 488 ja V I I I kanslia 435. 
Muilla paikkakunnil la asuvien köyhäinhoitoanomukset nousivat yhteensä 
3,159:ään. Kunnalliskotiin ta i työlaitokseen pääsyä koskevia anomuksia teh-
tiin 319 ja hyväksyt t i in niistä 293. Anomuksia köyhäinhoidon saamisesta 
teht i in kanslioihin yhteensä 71,838. Niistä valmisteli avustuskanslia I 8,382, 
kanslia II 9,674, kanslia I I I 7,373, kanslia IV 9,273, kanslia V 9,583, laitos-
kanslia 9,768, kanslia VI I 9,911 ja kanslia V I I I 7,874. 

Avustuskansliat pidetti in entiseen t apaan avoinna yleisölle arkipäivisin 
klo 9 - 1 4 (lauantaisin klo 9 - 1 3 ) . 

Näissä kanslioissa käsi tel tyjen asioiden lukumäärä nousi kaikkiaan 
408,638:aan, joista kanslia I:ssä käsiteltiin 40,102, kanslia II:ssa 57,303, kans-
lia III:ssa 54,548, kanslia IV:ssä 43,681, kanslia V:ssä 59,121, kanslia VI:ssa 
(laitoskansliassa) 48,660, kanslia VII:ssä 63,919 ja kanslia Vi l l i s sä 41,304 
asiaa. 

Kodissakävijät suori t t ivat vuoden kuluessa yhteensä 72,018 kodissakäyn-
tiä, jo tka j akau tu iva t eri kanslioihin kuuluvien tarkastuspiir ien kesken seu-
raavasti : 
Kanslia. Käyntejä. Kanslia. Käyntejä. 

I 8,295 V 9,598 
I I 9,803 VI, laitoskanslia 9,534 

I I I 7,859 V I I 9,754 
I V 9,304 V I I I 7,871 

Yhteensä 72,018 

Kanslianesimiehet to imi t t iva t ker tomusvuonna yhteensä 1,817 tarkistus-
käynt iä avustuksensaajain luona. 

Köyhäinhoidon diakonissat to imi t t ivat määrätyissä tapauksissa avustus-
ten jaon ja antoivat huoltoa perheissä, joissa oli alaikäisiä ta i sairaita ta ikka 
mui ta sellaisia henkilöitä, jo tka syystä ta i toisesta tarvi ts ivat erikoishuoltoa. 
Diakonissojen ja diakonissanapulaisten tekemiä kodissakäyntejä oli yhteensä 
65,089. 

Köyhäinhoi to lautakunnan keskuskanslia kaikkine siihen kuuluvine osas-
toineen sijaitsi edelleen Sil tasaarenkadun talossa n:o 3. 

Rekisteritoimisto. Yksityishenkilöt, hyväntekeväisyysyhdistykset y.m. 
tekivät rekisteritoimistolle seuraavan määrän avunetsi jöi tä koskevia tiedus-
teluja: 

Työnväli tystoimisto 2,005 
Lastensuojelulautakunta 1,302 
Kansakoulu t 693 
Tuberkuloosihuoltotoimisto 142 
Yksityishenkilöt 19 

Yhteensä 4,161 
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Tehty jen kyselyjen lukumäärä eri kuukausina oli: 

Tammikuu . . . . 852 Toukokuu 125 
Helmikuu . . . . 605 Kesäkuu 69 
Maaliskuu 623 Heinäkuu 52 
Huht ikuu . . . . 782 Elokuu 93 

Syyskuu 225 
Lokakuu . . . . . . 282 
Marraskuu . . . . 259 
Joulukuu 194 

Yhteensä 4,161 

Toimintavuoden kuluessa annett i in uusi avustuskor t t i yhteensä 3,509 
henkilölle. 

Rekisteröi tyjen henkilökorttien lukumäärä l isääntyi 4,573 ja oli vuoden 
viimeisenä päivänä 97,904. Henkilöasiakirjavihkojen luku vuorostaan lisään-
tyi 5,029 ja oli niiden koko lukumäärä vuoden lopussa 91,839. 

Varoituksen saaneet henkilöt. Poliisin pyynnöstä apulaisasiamies varoit t i 
irtolaisuudesta 511 miestä ja 1,165 naista sekä kerjäämisestä 113 miestä ja 
3 naista. Varoituksia annett i in eri kuukausina seuraavasti: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Tammikuu . . 35 95 130 
Helmikuu . 28 81 109 
Maaliskuu . . 43 85 128 
H u h t i k u u . . . . 36 86 122 
Toukokuu . . 50 115 165 
Kesäkuu .. 118 106 224 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Heinäkuu . . 53 124 177 
Elokuu 28 109 137 
Syyskuu . . 59 77 136 
Lokakuu . . 60 114 174 
M a r r a s k u u . . 51 95 146 
Joulukuu . . 63 81 144 

Yhteensä 624 1,168 1,792 

Asiamiesosasto. Tehtävien laa tuun nähden asiamiesosasto oli j ae t tuna 
viiteen eri toimistoon. 

I. Y l e i s t o i m i s t o hoiti pääasiassa seuraavat osaston yleiset teh-
tävä t : 1) köyhäinhoi tolautakunnan ja sen holhouksen alaisten edun valvonnat , 
2) köyhäinhoi tolautakunnan täyteen huolenpitoon joutuneiden henkilöiden 
omaisuuden hal tuunoton j a realisoimisen,3)köyhäinhoidon avustus ta j a sen kor-
vaamis ta koskevat vali tukset , 4) korvausta koskevat la inhaut , 5) kotipaikka-
oikeusselvittelyt ja henkikir joi tusta koskevat tu tk imukse t arkistoissa, 6) ela-
tusvelvollisten maksukyvyn tu tk imukse t ja lausunnot korvauskyvystä , 
7) köyhäinhoidon avustuksen väär inkäyt töä koskevat tu tk imukse t ja niiden 
a iheu t tamat oikeudenkäynnit , 8) toispaikkakuntalais ten kot ikuntaan lähet tä-
misen edellytysten tu tk imukse t ja niiden johdosta aiheutuneet la inhaut seli-
tyksineen, 9) toisissa kunnissa asuvien helsinkiläisten köyhäinhoitoa koskevien 
korvaushakemusten esittelyt jaoston kokouksissa sekä 10) varoi tukset irto-
laisuudesta ja ker juusta . 

II . U l k o k u n t a l a i s i a k o s k e v i e n a s i a i n e l i A-t o i-
m i s t o hoiti korvausten perimiset toisilta kunnil ta sekä toispaikkakunta-
laisten kot ipa ikkakuntaan lähet tämisen valmistelut. Toisille kunnille esitet-
tiin korvausvaat imuksia 4,965 tapauksessa, joista 4,445 koski suoritusta köy-
häinhoi tolautakunnan ja 520 lastensuojelulautakunnan an tamas ta huollosta. 
Näistä oli uusia tapauksia 1,589, joista 123 koski las tensuojelulautakunnan 
an tamaa hoitoa. Vuoden kuluessa selvitettiin 2,407 tapaus ta , joista 144 las-
tensuojelulautakunnan tapaus ta . Toimistoon saapuneiden kirjelmien luku-
määrä oli 9,854 ja l ähe te t ty jen 13,362. 
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I I I . U l k o k u n n i s s a h o i d e t t u j a h e l s i n k i l ä i s i ä k o s -
k e v i e n a s i a i n e l i B- t o i m i s t o hoiti toisissa kunnissa asuvien hel-
sinkiläisten avustuksista t eh ty jen korvausvaat imusten selvittelyt ja valmiste-
lut l au takunnan X:ssä jaostossa käsit telyä var ten. Vuoden varrella saapui 
vierailta kunnil ta vaat imuksia 3,468 tapauksessa, joista 309 koski lasten-
suojelulautakunnan an tamaa avustusta . Toimistoon saapuneiden kirjelmien 
lukumäärä oli 5,802 ja l ähe te t ty jen 3,301. 

IV. V a l t i o n t a p a u s t e n e l i D-t o i m i s t o hoiti korvauksen 
hakemiset valtiolta. Köyhäinhoidosta, jonka valtio lain mukaan on velvolli-
nen korvaamaan, tehti in 672 tapauksessa korvausvaat imus. Tämän lisäksi 
toimisto haki valtiolta korvausta ammatt iopetusavustuksesta , ulkomaalaisten 
matka-avustuksesta ja köyhäinhoi tolautakunnan toimesta hanki tuis ta pro-
teeseista. Toimistoon saapuneiden kirjelmien lukumäärä oli 2,702 ja lähe-
t e t ty j en 2,575. 

V. Y k s i t y i s i i n e l a t u s v e l v o l l i s i i n k o h d i s t u v i e n 
k o r v a u s a s i a i n e l i L - t o i m i s t o hoiti korvauksen velkomiset yksi-
tyisiltä, toiminimiltä y.m. yhtymil tä , vakuutus- y.m. laitoksilta sekä vara-
rikko- ja kuolinpesistä, valmisteli niitä koskevat la inhakuasiakir jat , teki ela-
tusvelvollisten kanssa sopimukset maksuvarojen puutteessa vastaisuudessa 
t apah tuvas ta korvauksen suorittamisesta, hoiti työlaitokseen lähet tämiset ja 
valmisteli korvauksen velkomisesta luopumisehdotukset . Yksityisiltä elatus-
velvollisilta haett i in korvausta 39,697 tapauksessa, joista 36,329 oli köyhäin-
hoi to lautakunnan tapauksia ja 3,368 lastensuojelulautakunnan tapauksia . 
Edellisistä oli 6,220 ja jälkimmäisistä 310 uusia tapauksia . Vuoden kuluessa 
selvitettiin 6,357 tapaus ta , joista 258 lastensuojelulautakunnan tapauksia . 
Toimistoon saapuneiden kirjelmien lukumäärä oli 37,103 ja lähe te t ty jen 
58,054. 

Työlaitokseen toimisto vuoden kuluessa lähett i työkorvausta suori t ta-
maan 213 miestä ja samassa tarkoituksessa kunnalliskotiin 23 naista. 

Asiamiesosaston jär jes tysmiehet to imi t t iva t ker tomusvuoden aikana 
osaston asioissa viraston ulkopuolella yhteensä 7,158 käynt iä . Näistä koski 
2,931 käynt iä asiain to imitusta kaupungin eri virastoissa, 4,053 käynt iä koski 
elatusvelvollisten ja avustusta nautt ivien kutsumista virastoon sekä 174 
näistä hank i t tu j a selvityksiä. 

Taulukossa I ilmenee koko asiamiesosaston kir jeenvaihdon laajuus. Lähe-
t e t ty j en kirjelmien lukumäärä oli 77,292, josta korvausvaat imuksia koskevia 
oli 76,732. Saapuneiden kirjelmien lukumäärä oli 55,461. 

Avunsaajain lukumäärä joka v. 1935 oli 20,486, laski ker tomusvuonna 
19,040:een. Köyhäinhoidon avustus ta annett i in 27,851 tapauksessa, ollen 
vas taava luku edellisenä vuonna 28,974. Ker tomusvuonna oli avunsaaj is ta 
17,106 täysikasvuisia ja 647 alaikäisiä 2), yhteensä 17,753 Helsingissä asuvaa 3) 
henkilöä. Köyhäinhoidolle lahj oi te t tuj en varoj en koroilla avustet t i in 210 hen-
kilöä, 1,077 muilla paikkakunnil la asuvaa, m u t t a Helsingissä kotipaikkaoi-
keu t ta naut t ivaa henkilöä sai avustusta oleskelupaikkakunnan köyhäinhoito-
viranomaisen välityksellä. Alempana esiintyvät yksityiskohtaiset t iedot kos-
kevat ainoastaan ensinmainit tua avunsaajain ryhmää, mukaanluet tu ina lau-

Tähän ei sisälly 2,503 miestä, 2,086 naista ja 1,157 lasta, jotka olivat saaneet 
yksinomaan raha-avustusta tai lääkkeitä alle 500 markan arvosta. —2) Lasten päivä-
kotihoito tuli kertomusvuonna enää vain poikkeustapauksissa köyhäinhoidon kustan-
nettavaksi. —3) Mukaan on luettu henkilöt, jotka lautakunnan oman asiamiehen väli-
tyksellä saivat avustusta Helsingin ulkopuolella. 
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t akunnan asiamiehen välityksellä avustus ta saaneet Helsingin ulkopuolella 
asuvat henkilöt. 

Täysikasvuisten avunsaaja in jakautumisen ikään ja sukupuoleen nähden 
valaisee alla oleva taulukko: 
Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

16—20 vuo t t a 332 354 686 51—60 vuo t t a 1,038 1,479 2,517 
21—30 » 1,857 1,763 3,620 61—70 » 590 1,233 1,823 
31—40 » 2,188 1,615 3,803 71—80 » 305 919 1,224 
41—50 » 1,663 1,454 3,117 81— » 60 256 316 

Yhteensä 8,033 9,073 17,106 

Miehistä oli 8 8 . 1 % ja naisista 7 3 . 5 % 16—60 vuotiai ta . 
Alaikäisten avunsaaja in jakautuminen iän ja sukupuolen mukaan käy 

selville seuraavasta yhdistelmästä. 
Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. 

—3 vuot ta 132 150 282 12 vuo t t a 
4—6 » 71 58 129 täy t täne i tä 40 45 85 
7 ~ ~ 1 1 * 7 7 7 4 1 5 1 Yhteensä 320 327 647 

Kuten yllä olevista luvuista näkyy, oli 36.5 % lapsista 7 vuotiai ta tai 
vanhempia, kun taas lapset alle 4 vuoden muodost ivat 43.6 % kaikista ala-
ikäisistä avunsaaj is ta . 

Tietoja täysikasvuisten avunsaaja in siviilisäädystä annetaan seuraavassa 
yhdistelmässä: 
Siviilisääty. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Naimat tomia 3,258 x) 4,677 7,935 
Naimisissa olevia 4,089 2) 1,704 5,793 
Leskiä 411 2,250 2,661 
Eronneita 275 442 717 

Yhteensä 8,033 9,073 17,106 

Syntymäpaikan ja kotipaikkaoikeuden mukaan j akau tu iva t avunsaa ja t 
seuraavasti: 

Avunsaajat. Avunsaajat. 
16 v. Alle 16- 16 v. Alle 16-

Syntymäpaikka. täyttä- vuoti- Kotipaikka. täyttä- vuoti-
neitä. aita. neitä. aita. 

Helsinki 3,384 529 Helsinki 13,872 511 
Muu Suomen paikka- Muu Suomen paikka-

kun ta 13,067 101 kun ta 2,153 106 
Ulkomaat 619 1 N.s. val t iontapaus . . 478 6 
Tietoja puu t tuu 36 16 Selvi t tämätön tai rii-

Yhteensä 17,106 647 Manalainen 603 24 
Yhteensä 17,106 647 

Eri ikäryhmien jakautuminen täysikasvuisten avunsaaja in syntymäpai-
kan mukaan näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Niistä naimattomia äitejä 386. —2) Niistä aviopuolison jättämiä 457. 
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Muu Syntymä-
Ikä. Helsinki. Suomen Ulkomaat. paikka 

paikkakunta. t ietymätön. xeensa. 

16—30 vuot ta 1,557 2,652 92 5 4,306 
31—50 » 1,224 5,458 231 7 6,920 
Yli 50 vuoden 603 4,957 296 24 5,880 

Yhteensä 3,384 13,067 619 36 17,106 

Kaikista 16—30 vuotiaista avunsaaj is ta oli 36.2 % Helsingissä syntynei tä , 
kun taas 31—50 vuotiai t ten ikäryhmän vas taava prosentt i luku oli 17.7 ja 
yli 50 vuot ia i t ten ikäryhmän ainoastaan 10.3. 

Ammat in mukaan j akau tu iva t täysikasvuiset avunsaa ja t 1 ) siten, e t tä 
14,341 henkilöä eli 83.8 % oli ruumiillisen työn tekijöitä, 2,270 eli 13.3 % 
henkisen työn tekijöi tä ja 495 eli 2.9 % varsinaista ammat t i a vailla olevia tai 
henkilöitä, joiden ammat t i oli t ie tymätön. Sairaus, kivulloisuus ta i työkyvyt -
tömyys oli syynä 46.5 %:n avuntarpeeseen, synnytys l . i %:n ja vanhuu-
l l . o % : n kaikista avustetuis ta henkilöistä, kun taas l . i % oli j ou tunu t köy-
häinhoidon rasitukseksi perheen lukuisuuden, 28.i % työ t tömyyden , 4.i % 
r i i t t ämät tömän ansion, 2.4% aviot toman lapsen elättämisen, 2.5% aviomiehen 
perheensä jä t tämisen johdosta ja 3.2 % muista syistä. 

Avuste t tavis ta lapsista oli 551 eli 85.2 % avioliitossa ja 96 eli 14.8 % 
avioliiton ulkopuolella syntynei tä . Vanhempien ammat in mukaan he jakau-
tu iva t seuraavasti: 

. Aviot-
Isän tai äidin ammatt i . Avio- tomia 

lapsia. lapsia. 

Ruumiillisen työn tekijöi tä 474 90 
Henkisen työn tekijöi tä 76 4 
Ammat t i a vailla olevia henkilöitä tai ammat t i t i e tymätön . . . . 1 2 

Yhteensä 551 96 

546 tapauksessa elivät molemmat vanhemmat , 71 tapauksessa ainoastaan 
toinen ja 30 tapauksessa ei toisesta heistä ollut tietoa; 36 lasta eli 5.6% oli 
avuntarpeessa perheen lukuisuuden, 526 lasta eli 81.3 % oman sairautensa 
ta i viallisuutensa tähden sekä 85 lasta eli 13.i % muusta syystä. 

Köyhäinhoi to lautakunnan toimesta avustet t i in väl i t tömäst i v. 1936 
17,963 Helsingissä asuvaa eri henkilöä. Helsingissä hoidetuista, elätetyistä ja 
rahalla avustetuis ta oli: 

Kunnalliskoti in ja työlaitoksiin o te t tu ja 1,873 
Elätteelle anne t tu ja 18 
Päiväkodeissa ja kesäsiirtoloissa hoide t tu ja 102 
Kotiinsa vähin tään 500 markan arvosta suoranaista avustus ta saa-

neita 2) 10,821 
Kotiinsa alle 500 markan arvosta suoranaista avustus ta saaneita, jo tka 

olivat naut t ineet muutak in apua 2) 810 
Lääkkeillä y.m. a v u s t e t t u j a 2 ) 5,092 
Lahjo i te t tu jen varojen koroilla a v u s t e t t u j a 2 ) 210 
Sairaaloissa y .m. laitoksissa kunnalliskodista erillään ho ide t tu j a 3 ) . . 7,848 

Yhteensä 4) 26,774 
1) Omaa ammattia vailla olevat aviovaimot on laskettu miehen ammatin mukaan.— 

2) Avunsaajain perheet eivät ole mukaanluetut. Ks. myös tämän kert. s. 95*.alav. 3.— 
3)Vrt. tämän kert. s. 107*—109* alav. 1. — 4) Tähän ei sisälly 6,465 henkilöä, jotka olivat 
Kunnall. kert. 1936. 7 * 
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Lisäksi avustet t i in 1,077 toisilla paikkakunnil la asuvaa Helsingissä koti-
paikkaoikeuden omaavaa henkilöä oleskelupaikan köyhäinhoitoviranomaisten 
välityksellä. 

3. Kunnalliskoti ja työlaitokset. 

Hoidokit. Kunnalliskodissa ja sen yhteydessä olevassa työlaitoksessa 
hoidetti in ker tomusvuonna 1,692 täysikasvuista henkilöä sekä 26 lasta, 
yhteensä 1,718 henkilöä, joista osa oli ker tomusvuonna sekä kunnalliskodissa, 
työlaitoksessa e t tä Tervalammen työlaitoksessa ja eräät useampia ker toja 
joissakin näistä. Edellisestä vuodesta jäljellä olevia oli 1,090 henkilöä, 
vuoden varrella otett i in 640 ja poistetti in 670. V:een 1937 jäi siis jäljelle 
1,060 henkilöä, joista 529 miestä (202 työlaitoksessa), 525 naista ja 6 lasta. 
Pois tetuis ta: 

Siirtyi vapaaseen elämään . . . . 344 
Lähetet t i in kotiseudulleen . . . . 22 
Siirrettiin muihin laitoksiin . . . . 144 

Karkasi laitoksesta 18 
Kuoli 142 

Yhteensä 670 

Vuoden päät tyessä jäljellä olevat hoidokit j akau tu iva t kunnalliskodissa 
ja työlaitoksessa vie t tämänsä a jan pi tuuden mukaan seuraavasti: 

Aika. Hoidok- Aika., Hoidok- Aika. Hoidok-Aika. keja. Aika., 
keja. Aika. keja. 

Alle 1 vuoden . . . . 287 6 vuot ta . . . . . . 69 27 vuo t ta 1 
1 vuosi . . . 103 7 » . . . . . . 50 29 » 1 
2 vuo t t a . . . 93 8-- 1 0 » . . . 100 32 » 1 
3 » . . . 83 11-- 1 5 » . . . 113 33 >> 1 
4 » . . . 51 16-- 2 0 » 32 50 » 1 
5 » . . . 55 21-- 2 6 » , . . . 19 Yhteensä 1,060 

Kunnall iskodin ja sen yhteydessä olevan työlaitoksen hoidokkien vaih-
tuminen eri kuukausina selviää alla olevista luvuista: 

Laitok-
siin poistet-

otettuja. tuja. 

Tammikuu 66 40 
Helmikuu 45 46 
Maaliskuu 51 42 
Huh t ikuu 36 56 
Toukokuu 43 67 
Kesäkuu 56 69 

Laitok- Laitoksista 
siin poistet-

otettuja. tuja. 

Heinäkuu 3 6 6 8 
Elokuu . . 7 0 4 4 
Syyskuu . . 7 6 5 8 
Lokakuu 9 8 4 8 
Marraskuu 3 5 4 7 
Joulukuu 2 8 8 5 

Yhteensä 640 6 7 0 

saaneet yksinomaan alle 500 markan arvosta avustuksia; koska sama henkilö vuoden 
varrella on voinut saada useanlaatuista avustusta, ei summa esitä avustettujen henki-
löiden kokonaislukua, vaan niiden tapausten lukumäärää, joissa köyhäinhoidon apua 
on käytetty. 
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Hoidokkien luku päivää kohden eri kuukausina oli: 

Suurin Vähin Keski- Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä. määrä. määrä. määrä. määrä. 

Tammikuu . . 1,097 1,083 1,091 Heinäkuu . . 933 900 915 
Helmikuu . . . . 1,094 1,080 1,086 Elokuu . . . . 964 916 939 
Maaliskuu . . . . 1,098 1,078 1,090 Syyskuu . . . . 1,013 953 981 
Huh t ikuu . . . . 1,084 1,050 1,066 Lokakuu 1,093 1,016 1,057 
Toukokuu . . . . 1,028 970 996 Marraskuu . . 1,099 1,085 1,091 
Kesäkuu . . . . 969 932 946 Joulukuu 1,088 1,032 1,066 

Koko vuonna 1,099 900 1,027 

TerValammen työlaitoksen hoidokkien vaihtumista sekä heidän luku-
määräänsä eri kuukausina valaisevat seuraavat luvut: 

Laitokseen Laitoksesta 
otettuja, poistettuja. 

Laitokseen 
otettuja. 

Huht ikuu 9 — 
Toukokuu 5 2 
Kesäkuu 13 7 
Heinäkuu 26 4 
Elokuu 11 10 

Syyskuu 20 
Lokakuu 10 
Marraskuu 10 
Joulukuu 16 

Laitoksesta 
poistettuja. 

11 
13 
16 
8 

Yhteensä 120 71 

Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä. määrä. 

Huht ikuu 9 9 0 . 9 
Toukokuu . . , , . . 14 12 10 
Kesäkuu 26 15 16 
Heinäkuu , , , 39 19 31 
Elokuu . . . . 40 35 38 

Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä määrä. 

Syyskuu , . 51 42 48 
Lokakuu ,. 51 44 49 
Marraskuu . . 50 45 49 
Joulukuu . . 50 41 49 

Koko vuonna . . 51 9 32 

Ikäänsä nähden j akau tu iva t täysikasvuiset hoidokit seuraavasti: 

N ä i s t ä 

Ikä. Eri hoidokkeja 
kaikkiaan. Kunnalliskodissa olleita. Työlaitoksessa 

olleita. 
Tervalammen 
työlaitoksessa 

olleita. 

Miehiä. Naisia. Miehiä. Miehiä. 

16—30 vuotta .. 
31—50 » 
51—70 » 
71— » 

144 
511 
555 
482 

52 
155 
204 
156 

36 
124 
250 
325 

83 
311 
143 

8 

23 
81 
16 

Yhteensä 1,692 567 | 735 545 120 

Tervalammen hoidokit olivat kaikki siirtyneet kunnalliskodin työlaitok-
sesta. Yksinomaan kunnalliskodissa olleita oli 1,147, yksinomaan sen yh-
teydessä olevassa työlaitoksessa 150 ja sekä kunnalliskodissa et tä työlaitok-
sissa 275. 
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Hoidokkien siviilisääty ilmenee seuraavasta yhdistelmästä: 
Tervalamme 

Siviilisääty. Kunnalliskoti. Työlaitos. työlaitos 
Miehiä. Naisia. Miehiä. Miehiä. 

Naimat tomia 297 x) 390 288 77 
Naimisissa olevia 148 2) 68 158 28 
Leskiä 90 243 40 4 
Eronnei ta 32 34 59 11 

Yhteensä 567 735 545 120 

Syntymäpaikan mukaan j akau tu iva t täysikasvuiset hoidokit seuraavasti: 
Tervalammen 

Syntymäpaikka. Kunnalliskoti. Työlaitos. työlaitos. 
Miehiä. Naisia. Miehiä. Miehiä. 

Helsinki 122 78 166 43 
Muu Suomen pa ikkakunta 420 626 361 74 
Ulkomaat 23 29 17 3 
Tietoja puu t t uu 2 2 1 >— 

Yhteensä 567 735 545 120 

Kunnalliskodissa hoidetti in vuoden varrella 26 lasta, joista 11 poikaa ja 
15 ty t töä , kaikki m u u t alle 2 vuoden paitsi kolme tilapäisesti hoitoon ote t tua . 

Hoitopäiviä oli vuoden varrella 384,839 ja j akau tu iva t ne seuraavasti: 

H o i t o p ä i v i ä k a i k k i a a n . 
Kunnallis- Työ- Tervalammen 

• koti. laitos. työlaitos. 

Miesten 119,638 
Naisten 187,687 
Lasten 2,429 

66,269 8,816 

Hoitopäiviä keskimäärin hoidokkia kohden. 
Yh- Kunnallis- Työ- Tervalammen 

teensä. koti. laitos. työlaitos. 

194,723 
187,687 

2,429 

211 
255 

93 

122 73 

Yhteensä 309,754 66,269 8,816 384,839 233 122 73 

Täysikasvuisten hoidokkien hoitopäivien jakautuminen eri ikäryhmien 
kesken näkyy alla olevasta yhdistelmästä: 

Ikäryhmä. 

Alle 30 vuoden. 
31·—50 vuo t t a . 
51—70 » 
71— » 

„ . . . . i i . Hoitopäiviä H o i t o p ä i v i ä k a i k k i a a n . keskimäärin hoidokkia kohden. 
Miesten. Naisten. Yhteensä. Miesten. Naisten. Yhteensä. 

13,308 
57,645 
76,200 
47,570 

4,389 
24,358 
68,076 
90,864 

17,697 
82,003 

144,276 
138,434 

84 
105 
210 
290 

Yhteensä 194,723 187,687 382,410 158 

122 
196 
272 
280 
255 

91 
122 
235 
283 

194 

Hoitopäivien luku keskimäärin hoidokkia kohden kohosi siis hoidokkien 
iän mukaan . 

Niistä naimattomia äitejä 19. —2) Niistä aviopuolison jättämiä 14. 
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Menot ja tulot. Kunnalliskodin ja sen yhteydessä olevan työlaitoksen 
menot ja tu lot olivat: 

Menoja, Smk. Tuloja, Smk. 
Kunnalliskodin . . . . 7,209,670:85 Kunnalliskodin 161,323:15 
Työlaitoksen 1,716,747:45 Työlaitoksen 459,654: 35 
Yhteiset menot 836,014: 10 Luontoisetujen korv.1) 632,905:05 

Yhteensä 9,762,432: 40 Yhteensä 1,253,882: 55 
Tuotannollisten laitosten toiminnan nettotulos ker tomusvuonna oli 

voi t toa 381,489: 80 markkaa , nimit tä in maanvil jelyksestä 23,361: 55 mark-
kaa, sikalasta 178,076: 10 markkaa ja pesulaitoksesta 180,052: 15 markkaa . 

Bru t tokus tannus kunnalliskodin kir janpidon mukaan hoidokkia ja päivää 
kohden, lapset mukaanluet tu ina , oli 25:96 markkaa , rakennuskont tor in 
laskuun suori tetut vuosi- y .m. kor jaus ten menot 236,852: 10 markkaa huo-
mioonotet tuina 26: 59 markkaa . Jos vähennetään kunnalliskodista ja työ-
laitoksesta ker tyneet tulot , saadaan net tokustannukseksi päivää kohden 
22: 63 markkaa . Jos taas ote taan mukaan tuloa tuo t tava in laitosten netto-
tulot , nousevat ne t tokustannukset hoidokkia ja päivää kohden 21: 61 mark-
kaan (v. 1935 20: 29 markkaan) . Jos lisäksi vähennetään hoidokkien yllä-
pidosta per i ty t rahakorvaukset 944,058: 35 markkaa , jo tka tosin eivät 
esiinny kunnalliskodin tileissä tulopuolella, alenee sanot tu ne t tokustannus 
19:10 markkaan . 

Hoidokkien työ. Työkykyisiä hoidokkeja pidett i in työssä laitosten talous-
tehtävissä ja työsaleissa sekä pesulaitoksessa, maanviljelystöissä ja sikalassa. 

Hoidokeista oli 227 miestä ja 38 naista vuoden varrella korvaamassa työl-
lään kaupungin heille an tamaa köyhäinhoitoa, Heidän lasketti in korvan-
neen kaupungille 443,890 markkaa . 

Lääkärinhoidosta kunnalliskodissa ja työlaitoksessa huolehti laitosten va-
kinainen lääkäri, joka kävi laitoksissa säännöllisesti joka päivä. Polikliinisten 
käynt ien luku v. 1936 oli 5,108 jakau tuen vuoden eri kuukausille seuraavasti: 
Tammikuu 359 Toukokuu 290 Syyskuu 830 
Helmikuu 324 Kesäkuu 392 Lokakuu 631 
Maaliskuu 400 Heinäkuu 265 Marraskuu 524 
Huh t ikuu 310 Elokuu 365 Joulukuu 418 

Yhteensä 5,108 
Kaikkiaan sat tui 142 kuolemantapausta , jo tka j akau tu iva t kuoleman-

syyn mukaan seuraavasti: 
Mie- Nai- Yh- Mie- Nai Yh.-Kuolemansyy. h i ä > s i a > t e e n s ä > Kuolemansyy. s i a . t e e n s ä > 

Verisuonten kalkkeutu- Sokeritauti — 1 1 
minen 15 35 50 Selkäydintauti 1 — 1 

Sydän - j a munuais taudi t 10 18 28 
Vanhuudenheikkous . . 5 20 25 Vatsahaava 1 — 1 
Syöpä 3 8 11 Lues aivoissa — 1 1 
Aivohalvaus 4 5 9 I tsemurha 1 4 5 
Keuhkokuume 4 4 8 Paralysia 1 — 1 
U n i t a u t i 1 - 1 Yhteensä 46 96 142 

x) Tästä 528,721: 85 markkaa on kunnalliskodin, 66,833: 10 markkaa työlaitoksen ja 
37,350:10 markkaa tuotannollisten laitosten henkilökunnan korvaamia. Viimeksi mai-
nittua vastaava määrä on edellisissä vuosikertomuksissa laskettu tuotannollisten lai-
tosten tuloksi. 
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Kirjastossa oli vuoden lopussa 3,452 nidosta, joista suomenkielisiä 1,644 
ja ruotsinkielisiä 1,693 sekä muunkielisiä 115. Suomenkielisten kir ja lainojen 
lukumäärä oli 7,882 ja ruotsinkielisten 3,534, yhteensä 11,416. Lukusal ikäyn-
tien määrä oli vuoden kuluessa 61,700. Hoidokkien käyte t tävissä olivat kaikki 
Helsingissä i lmestyvät päivälehdet, yhteensä 33 suomenkielistä sekä 13 ruot-
sinkielistä vuosikertaa. 

Pesulaitos. Kunnall iskodin pesulaitoksessa suoritett i in ker tomusvuonna 
omien laitosten vaat te iden pesun lisäksi myöskin Kivelän sairaalan ja Kulia-
to rpan lastenkodin, kaupunginkansl ian, kouluhammasklinikoiden ja eräiden 
yksityisten henkilöiden vaat te iden pesu, pääasiallisesti laitoksen niiden virkai-
lijoiden, joiden luontoisetuihin ei sisältynyt pesu. Kunnalliskodissa pes tyt 
ja mankeloidut vaa t tee t painoivat 419,349 kg (v. 1935 431,429 kg). Pesulai-
toksessa työskenteli päivi t tä in, paitsi kah t a joh ta j a t a r t a , 17 pa lka t tua pesijä-
t ä r t ä ja n. 15 hoidokkia, joiden päivätöistä pesulaitokselta velotti in 10 mark-
kaa hoidokkia ja päivää kohden. Tuloja oli 839,547 markkaa , kun taas 
menot olivat 659,494: 85 markkaa , joten siis nettovoitoksi jäi 180,052: 15 
markkaa . 

Maanviljelys ja puutarhanhoito. Maanviljelystä har joi te t t i in kertomus-
vuonna samalla t apaa kuin aikaisemmin. Työlaitoksen hoidokkien maanvil-
jelyksessä suori t tamista päivätöistä velottiin siltä 25 markkaa hevospäivä-
työstä ja 10 markkaa hoidokkipäivätyöstä. Tulot tekivät 158,435 mark-
kaa, menot taasen 135, 073: 45 markkaa . Net totulo oli siis 23,361: 55 markkaa . 
Sato käsi t t i 1,887 hl perunoita, 135 hl l an t tu ja , 150 hl porkkanoita , 60 hl 
punajuur ia , 9,600 kg kaalia, 19,500 kg heiniä, 142 kuormaa v ihantarehua sekä 
puu ta rha tuo t t e i t a ku ten kurkku ja , rabarberia , vi inimarjoja , puuta rha-
mansikoita y.m. laitoksen omiksi tarpeiksi. 

Sianhoito. Sikakanta oli vuoden alussa 513 eläintä ja vuoden päät tyessä 
306 eläintä. Vuoden varrella myyt i in 123 elävää eläintä 23,080 markas ta ja 
24,573 kg sianlihaa 258,567: 25 markasta . Sianlihaa toimitet t i in omalle ruo-
kalalle 22,276.5 kg arvol taan 242,057: 75 markkaa . Sikalasta oli v. 1936 
menoja 361,347: 15 markkaa ja tu loja 539,423: 25 markkaa , joten siis puhdas 
voit to oli 178,076: 10 markkaa . 

Tervalammen työlaitos x). Tervalammen kar tanon omistusoikeuden siir-
r y t t y ä Helsingin kaupungille huh t ikuun 1 p:nä 1936 voitiin ensimmäiset hoi-
dokit o t taa laitokseen huht ikuun 28 p:nä. Ker tomusvuoden aikana hoidetti in 
laitoksessa Khl. 56 §:n nojalla 64 ja 31 §:n nojalla 56 eli siis yhteensä 120 hen-
kilöä. Vuoden kuluessa vapau tu i laitoksesta 71 henkilöä, joten vuodelle 1937 
jäi 49 henkilöä. Näistä oli laitoksessa 56 §:n nojalla 28 ja 31 §:n nojalla 21 
henkilöä. Poistetuista siirtyi vapaaseen elämään 38, lähetet t i in kot ipaikka-
kun taan 1, siirrettiin muihin laitoksiin 30, poliisi p idät t i 1 ja 1 kuoli. 

Hoidokkien huoltopäivien luku oli 8,816 ja muiden ruokavieraiden ruoka-
päivien luku 1,647 eli yhteensä 10,463 ruokapäivää. Ruokai lukustannukset 
nousivat 88,633: 70 markkaan . K u n vähennetään vuoden lopussa olleen varas-
ton arvo saadaan ruokapäivän hinnaksi 7: 88 markkaa . 

Laitoksen menot nousivat 717,747: 10 markkaan ja maat i lan menot 
449,047: 20 markkaan , yhteensä 1,166,794: 30 markkaan. Koska tuloja oli 
311,217: 90 markkaa , jäi puhtaiksi menoiksi 855,576: 40 markkaa . 

Näiden menojen lisäksi käyte t t i in ir taimiston hank in taan 750,178: 35 
markkaa , uudisrakennuksiin ja vanhojen rakennusten korjauksi in 561,084: 25 

Ks. myös tämän kert. s. 99*—100*. 
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markkaa. Uudisrakennuksista mainittakoon vedennosto- ja palosuojelulait-
teet sekä talousrakennus, joka viimeksi mainittu käsittää keittiön, leipo-
mon, saunan ja putkat. 

Kokonaiskustannus hoidokkia kohden päivässä, kun vähennetään puh-
tais ta menoista perustamiskustannukset sekä vuoden vaihteessa olleen maa-
ta loustuotevaraston arvo 273,246: 30 markkaa , nousi 24: 25 markkaan . 

Hoidokit työskentel ivät laitoksen perustamisesta aiheutuvissa töissä, 
taloustehtävissä, metsätaloustöissä, peltoviljelystöissä, puutarhassa , nave-
tassa, tallissa, sikalassa, rakennustöissä y .m. Heidän laskettiin yhteensä kor-
vanneen kaupungille saamaansa köyhäinhoitoa 68,511: 70 markkaa . 

Tervalammen maatila. Viljellyn pinta-alan jakautuminen viljelyslajien 
mukaan sekä kylvö- ja sa tomäärä t olivat seuraavat: 

K a s v i . 
Ala , 
h a . 

K y l v ö m ä ä r ä , 
kg. 

S a t o m ä ä r ä , 
kg. 

Kesanto 25 . 02 — — 

Syysruis — 4,182 
Kevätvehnä 23 . 79 7,000 17,673 
Ohra 1,900 3,815 
Kaura 10,690 42,230 
Herne 950 5,022 
Peruna hl. 250 76,660 
L a n t t u 30 110,400 
Rehukaal i 0 . 9 0 9 28,500 
Heinä, apila 

» t imotei j 86 .06 
\ 200} 
} 6001 216,250 

Laidun y. m 

\ 200} 
} 6001 

— 

Kasvi- ia puu ta rha — — 

Väkilannoit tei ta käyte t t i in seuraavat määrä t : ammoniumsulfaat t ia 
10,500 kg, salpietaria 4,200 kg, kotkafosfaat t ia 16,600 kg, superfosfaatt ia 
5,000 kg j a kalisuolaa (40 %) 4,400 kg. 

4. Elätteelleanto. 

V. 1936 oli köyhäinhoidon kustannuksella elätteelle si joi tet tu 18 henkilöä, 
joista 12 miestä ja 6 naista. Nämä jakau tu iva t avuntarpeen syyn mukaan 
seuraavasti: 

Avuntarpeen syy. Miehiä. Naisia. Yh-
teensä. 

Mielisairaus tai tylsämielisyys 10 2 12 
Sairaus, kivulloisuus tai muu syy 1 3 4 
Vanhuudenheikkous — 1 1 
Raajar ikkoisuus 1 — 1 

Yhteensä 12 6 18 

5. Päiväkodeissa ja kesäsiirtoloissa hoidetut. 
Köyhäinhoidolle kuulumat tomissa päiväkodeissa hoidetti in köyhäinhoi-

don kustannuksel la 26 poikaa ja 27 ty t töä , yhteensä 53 lasta, joiden ikä 
näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 
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Ikä. Poikia. Tyttöjä, teensä. I k ä · Poikia. Tyttöjä, teensä. 

Alle 3 vuoden . . . . 3 4 7 7—10 vuo t t a . . 13 5 18 
3—6 vuo t t a 7 9 16 l i v . t ä y t t ä n e i t ä . . 3 9 12 

Yhteensä 26 27 53 

25 poikaa ja 24 t y t t öä oleskeli köyhäinhoidon kustannuksella kesäsiirto-
loissa. 

6. Suoranaiset avustukset. 
Vuoden aikana avustus ta rahassa tai erilaisten tarveaineiden muodossa 

saaneiden avustuksensaajain lukumäärä nousi 2 ) 12,708:aan. Näistä asui 
1,077 toisilla paikkakunnil la ja avustus annett i in tällöin oleskelupaikan köy-
häinhoitoviranomaisten välityksellä. Mainitut 1,077 avustuksensaajaa asui-
v a t 210 eri kunnassa. Vähintään 10 avustuksensaajaa asui seuraavissa kun-
nissa: 182 Helsingin maalaiskunnassa, 65 Oulunkylässä, 52 Viipurissa, 46 
Espoossa, 37 Haagan kauppalassa, 36 Hauholla, 30 Huopalahdessa, 29 Turussa, 
25 Keravan kauppalassa, 19 Porissa, 19 Tampereella, 16 Kotkassa, 14 Han-
gossa, 14 Kuopiossa, 14 Lahdessa, 13 Tuusulassa, 13 Vaasassa, 11 Lappeen-
rannassa, 11 Porvoossa, 10 Jyväskylässä ja 10 Pohjois-Pirkkalassa. Helsingin 
kaupungissa asuvista täysikasvuisista avustuksensaaj is ta oli 804 henkilöä 
saanut , paitsi muu ta apua, suoranaista avustus ta vähemmän kuin 500 mark-
kaa, kun taas 10,820 henkilöä 3) oli saanut suuremman määrän. Elatusvelvol-
l isuutta silmälläpitäen j akau tu iva t viimeksi maini tu t avus tuksensaaja t siten, 
e t tä yksinäisiä miehiä oli 2,266, yksinäisiä naisia oli 3,732, lapsettomia per-
heitä oli 1,657 ja lapsiperheitä oli 3,165. 

Lasten lukumäärä näissä perheissä käy selville seuraavasta yhdistel-
mästä: 
Kunkin Perheitä, joihin kuului: 
perheen Mies ja Yksinäinen Yksinäinen Yhteensä, lasten vaimo ynnä mies 4) ynnä nainen4) yn-

luku. lapsia. lapsia. nä lapsia. 

1 905 20 681 1,606 
2 607 17 268 892 
3 275 7 98 380 
4 112 4 41 157 
5 72 1 12 85 
6 31 — — 31 
7 7 — — 7 
8 4 — — 4 
9 2 — — 2 

10 1 — — 1 
Yhteensä 2,016 49 1,100 3,165 

Lapsia yhteensä 4,047 96 1,735 5,878 
Lapsia keskimäärin perhet tä kohden 2.o 2 .o 1.6 1 .9 

Kotiavustuksesta osallisiksi tulleiden lukumäärä oli siis yhteensä2) 19,767, 
niistä 5,712 miestä, 8,177 naista ja 5,878 lasta. 

Vrt. tämän kert. s. 95*, alav. 2. —2) S:n s. 95*, alav. 1. —3) Tähän sisältyvät kau-
pungin ulkopuolella asuvat, mutta köyhäinhoitolautakunnan omien asiamiesten välityk-
sellä avustetut henkilöt. —4) Naimaton, leski, eronnut, aviopuolison jättämä tai muu-
toin tästä erillään (puoliso vankilassa, sairaalassa, toisella paikkakunnalla t. m. s.) 
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Kaupungissa asuvat 500 markkaa tai enemmän suoranaista avus tus ta 
saaneet 16 vuo t t a t äy t t änee t henkilöt j akau tu iva t iän ja sukupuolen mukaan 
seuraavasti: 
Ikä. Miehiä. Naisia. A

 Y l l ~ Ikä Miehiä. Naisia. teensä. teensä. 
16—20 vuo t t a 222 143 365 51—60 vuo t t a 685 1,034 1,719 
21—30 » 1,414 581 1,995 61—70 » 355 906 1,261 
31—40 » 1,683 844 2,527 71—80 » 145 576 721 
41—50 » 1,186 904 2,090 81— » 20 122 142 

Yhteensä .5,710 5,110 10,820 

Tietoja näiden avustuksensaajain siviilisäädystä annetaan alla olevassa 
yhdistelmässä: " MWhHL Naigia> y h t e e n s ä > 

Naimat tomia 1,911 2,409 4,320 
Naineita 3,404 2) 619 4,023 
Eronnei ta 154 323 477 
Leskiä 241 1,759 2,000 

Yhteensä 5,710 5,110 10,820 

Syn ty inä - j a kotipaikkaoikeuden mukaan nämä avustuksensaaja t jakau-
tu iva t seuraavasti: 
Syntymäpaikka. Miehiä. Naisia. Yhteensä. Kotipaikka. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Helsinki . . . . 1 , 3 7 3 731 2,104 Helsinki . . . . 4 , 6 4 0 3,989 8,629 
Muu Suomen . Muu Suomen 

pa ikkakunta 4,122 4,179 8,301 p a i k k a k u n t a . . 802 843 1,645 
Ulkomaat . . 211 197 408 N.s.val t iontapaus 142 177 319 
Tietoja puu t - Selvi t tämätön ta i 

t uu 4 3 7 riidanalainen . 126 101 227 
Yhteensä 5,710 5,110 10,820 Yhteensä 5,710 5,110 10,820 

Avuntarpeen syy oli näissä tapauksissa 3 ) : 
Avuntarpeen syy. Miehiä. Naisia. Yhteensä. %. 
Sairaus ta i muu työkyvy t tömyys 1,410 1,696 3,106 28.7 
Vanhuus 259 1,006 1,265 11.7 
Perheen lukuisuus 118 75 193 1.8 
Työnpuute 3,439 1,176 4,615 42.7 
Oma ta i aviopuolison huol imattomuus, juop-

pous y.m.s 47 413 460 4.2 
Ri i t t ämä tön ansio 390 305 695 6.4 
Muu syy 47 439 486 4.5 

Yhteensä 5,710 5,110 10,820 lOO.o 
Lukuuno t t aen ainoastaan sellaiset kaupungissa asuvat 16 vuo t t a t ä y t t ä -

neet avustuksensaaja t , jo tka pelkästään suoranaistakin avustus ta olivat saa-
neet väh in tään 500 markkaa , yhteensä 26,854,832 markkaa , oli kot iavustus 
ku tak in (10,820) avus tus tapaus ta kohden 2,481: 96 markkaa . 

Avustukseen osallisiksi päässeiden lukumäärä oli 19,767, joten keski-
avustus avus te t tua henkilöä kohden oli 1,358: 57 markkaa . 

Avustukset annett i in osin rahassa, osin ruokatavaroiden, ruoka-annosten, 
jalkineiden, valmiiden vaat te iden, kankaiden, sukkien y. m. muodossa. 

Näistä aviottomia äitejä 277. — 2) Näistä aviopuolison jättämiä 425. —3) Vrt. 
tämän kert. s. 97*. 
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Suoranais ia avus tuks i a j a e t t i i n k a i k k i a a n 29 ,023 ,988 :85 m a r k k a a 1 ) , 
kaupung i l l e k u u l u m a t t o m i i n t u r v a - j a t yöko te ih in s i j o i t e t t u j e n h o i t o m a k s u t 
m u k a a n l u e t t u i n a . Seu raava t a u l u k k o oso i t t aa l ä h e m m i n Helsingissä asuvil le 
j a e t u t suorana i se t a v u s t u k s e t : 

Kuukausi. 

Kotiavustukset2), Smk. Turvakodeis-
say.m.s . la i -
toksissa hoi-
dettujen kus-

tannukset, 
Smk. 

Kuukausi. Rahassa. Poltto-
puissa. Ruokana. Vaat-

teina. 
Muussa 

muo-
dossa. 

Yhteensä. 

Turvakodeis-
say.m.s . la i -
toksissa hoi-
dettujen kus-

tannukset, 
Smk. 

Tammikuu.. 2,396,035 148,812 259,097 48,978 25,124 2,878,046 178,080 
Helmikuu .. 2,453,652 146,022 241,820 105,386 21,059 2,967,939 10,319 
Maaliskuu .. 2,391,434 87,677 262,364 51,286 21,175 2,813,936 53,412 
Huhtikuu . . 2,305,278 51,401 264,201 46,273 17,874 2,685,027 174,300 
Toukokuu .. 2,042,935 6,029 199,607 62,361 11,685 2,322,617 28,899 
Kesäkuu .. 1,708,535 737 130,921 39,463 7,167 1,886,823 8,509 
Heinäkuu .. 1,530,544 280 89,933 27,587 6,845 1,655,189 183,896 
Elokuu . . . . 1,469,302 2,055 71,219 13,845 5,094 1,561,515 19,797 
Syyskuu .. 1,495,468 58,482 81,674 21,362 6,941 1,663,927 34,150 
Lokakuu .. 1,636,596 148,131 104,929 35,125 11,752 1,936,533 179,472 
Marraskuu.. 1,753,495 79,815 143,963 45,429 14,139 2,036,841 25,926 
Joulukuu . . 1,918,582 103,879 176,483 52,142 24,654 2,275,740 49,708 

Koko vuosi | 23,101,856 833,320 2,026,211 549,237 173,509 26,684,133 946,468 

V a s t a a v a t a v u s t u s t a p a u k s e t n ä k y v ä t alla olevasta t au lukos t a : 

Näistä uusia avustus- B-tapauk-

Laitos-
ta. nau ksi a. sia. (Toisis-

Kotiavus- Laitos- sa kunnissa 
tus- hoito- Yhteensä. asuvien 

tapauksia. tapauk- Yhteensä. Syynä helsinki-
sia. Kaikkiaan. työttö- läisten 

myys. avusta-
Kuukausi. minen.) 

i 
Tammikuu 9,611 182 9,793 632 490 304 
Helmikuu 9,492 60 9,552 610 449 202 

| Maaliskuu 9,533 89 9,622 534 386 126 
Huhtikuu 9,059 177 9,236 405 280 194 
Toukokuu 7,956 61 8,017 268 189 360 
Kesäkuu 6,724 78 6,802 170 114 30 
Heinäkuu 5,924 191 6,115 180 102 283 
Elokuu 5,668 62 5,730 170 104 354 
Syyskuu 5,790 64 5,854 260 159 99 
Lokakuu 6,391 196 6,587 341 231 276 
Marraskuu 6,858 80 6,938 382 284 186 
Joulukuu 7,259 92 7,351 373 280 528 

Koko vuosi 90,265 1,332 91,597 4,325 3,068 2,942 
Avustuskanslia, jonka 
toimesta avustus on 

annettu. 
I 9,794 — 9,794 556 321 — 

I I 11,919 — 11,919 423 367 — 

I I I 10,435 — 10,435 181 107 — 

IV 10,922 — 10,922 425 224 — 

V 13,237 — 13,237 783 642 — 

VI 9,270 1,332 10,602 774 507 — 

VI I 13,185 — 13,185 816 662· — 

V I I I 11,503 — 11,503 367 238 — 

Yhteensä 90,265 1,332 91,597 4,325 3,068 — 

1) Avustusten palautuksia ja vaatetavarain y. m. ostoista vuoden lopussa saatuja 
alennuksia oli yhteensä 74,552:05 markkaa, joten nettomenoksi jää 28.949,436: 80 mark-
kaa. — 2) Lukuunottamatta B-tapauksia. 
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7. Laitoshoitoa nauttineet avunsaajat, ryhmitettyinä eri laitosten 
mukaan. 

Helsingin kaupungin köyhäinhoidon kustannuksella hoidetti in 3,336 
miestä, 4,838 naista ja 546 lasta, kaikkiaan 8,720 henkilöä, alla mainituissa 
laitoksissa: 

16y. täyttäneet hoidokit. Hoitopäiviä kaikkiaan. Hoitopäi-
viä keski-

Naisia. Yh- Mies- Nais- Yh- määrin 
Miehiä. Naisia. teensä. ten. ten. teensä. hoidokkia 

kohden. 

Kaupungin laitokset. 

Kunnalliskoti 567 735 1,302 119,638 187,687 307,325 236. o 
Työlaitokset1) 545 — 545 75,085 

187,687 
75,085 137. s 

Kunnalliskodin työlaitos. . 545 — 545 66,269 — 66,269 121.6 
Tervalammen työlaitos . . 120 — 120 8,816 — 8,816 73.5 

Sairaalat1) 1,411 2,282 3,693 76,280 98,912 175,192 47.4 
Marian sairaala 674 1,425 2,099 19,109 28,468 47,577 22.7 
Kivelän sairaalan sisätau-

1,425 2,099 19,109 

tien osasto 448 669 1,117 30,213 49,760 79,973 71.6 
Tuberkuloosisairaala . . . . 317 194 511 26,279 19,554 45,833 89.7 
Kulkutautisairaala 56 92 148 679 1,130 1,809 12.2 

Mielisairaalat 648 830 1,478 184,670 271,895 456,565 308.9 
Nikkilän sairaala 497 611 1,108 151,114 209,286 360,400 325.3 
Kivelän sairaalan mielisai-

209,286 360,400 

raiden osasto 120 184 304 24,359 54,530 78,889 259.5 
Keskuskodit 42 48 90 9,197 8,079 17,276 192.o 

Muiden omistamat 
laitokset. 

Vanhainkodit ja turvakodit 43 256 299 11,613 34,152 45,765 153. i 

Hyvinkään kunnalliskoti 34 12 46 9,292 3,424 12,716 276.4 
Vanhainkoti Hemgården. . — 7 7 — 1,939 1,939 277.o 
Pelastusarmeijan vanhain-

koti Iltala 1 2 3 60 625 685 228.3 
Ruots. metodistiseurakun-

nan vanhainkoti — 5 5 — 1,220 1,220 244.o 
Altenheim — 14 14 — 4,837 4,837 345.5 
Venäläisten vanhainkoti . . — 11 11 — 3,942 3,942 358.4 
Etel. ruots. seurakunnan 

vanhainkoti 1 3 4 198 519 717 179.3 
Marianne Armfeltin van-

hainkoti — 1 1 — 
2) 379 2) 379 2) 379.0 

Vaasan ukkokoti 1 — 1 366 — 366 366.o 
Pippingsköldin turvakoti — 84 84 — 6,138 6,138 73.i 
Sofie Mannerheimin turva-

koti — 9 9 — 1,521 1,521 169.0 
Pelastusarmeijan äitien-

koti Solhem — 10 10 — 1,278 1,278 127.8 
Mariayhdistyksen palveli-

jatarkoti — 8 8 — 2,621 2,621 327.6 
Lepopirtti 1 15 16 21 731 752 47.o 
Helsingin kristillisen työ-

väenyhdistyksen lepo-
koti Alisalo — 78 78 — 2,905 2,905 37.2 

Pakolaiskoti Aurinko 1 2 3 366 411 777 259.0 
Kyyhkylän invaliidikoti . . 1 — 1 274 — 274 274.0 
Sokeainkoti, Eläintarha 7 — 3 3 — 626 626 208.7 

Saman ryhmän eri laitoksissa hoidettu henkilö on tässä laskettu vain kerran. — 
2) Tähän sisältyy 13 v:n 1935 tilastosta puuttuvaa päivää. 
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16 y. täyttäneet hoidokit. Hoitopäiviä kaikkiaan. Hoitopäi-
viä keski-

Yh- Mies- Nais- Yh- määrin 
Miehiä. Naisia. teensä. ten. ten. teensä. hoidokkia 

kohden. 

Sokeain miesten työkoulu 
Eläintarha 7 1 — 1 304 — 304 304.o 

Kuuromykkäinkoti Ävik. . — 1 1 — 366 366 366.o 
Kuhankosken tyttökoti . . — 2 2 — 549 549 274.5 
Lastenkoti Pisara — 1 1 — 121 121 121.o 
Toivolan poikakoti 2 — 2 732 — 732 366.0 

Työkodit ja työsiirtolat. . . . 37 76 113 2,689 7,050 9,739 86.2 
Rajamäen naissiirtola . . . . — 1 7 — 788 788 112.6 
Rajamäen työsiirtola . . . . 37 — 37 2,689 — 2,689 72.7 
Kaupunkilähetyksen vas-

taanottokoti Betania . . — 53 53 — 1,922 1,922 36.3 
Valkonauhayhdistyksen 

työkoti — 13 13 — 3,621 3,621 278.5 
Pelastusarmeijan turvakoti 

Väinölä — 4 4 — 719 719 179.8 
Sairaalat, huoltokodit ja pa-

rantolat 422 831 1,253 12,880 21,486 34,366 27.4 
Helsingin yleisen sairaalan 

1,253 12,880 34,366 

synnytysosasto — 251 251 — 3,034 3,034 12.i 
muut osastot 133 326 459 3,808 7,043 10,851 23.6 

Suomen punaisen ristin sai-
3,808 

raala 270 225 495 5,475 4,808 10,283 20.8 
Helsingin diakonissalaitos — 3 3 — 268 268 89.3 
Sortavalan diakonissalai-

tos 1 — 1 9 — 9 9.o 
Professori 0. A. Boijen sai-

raala — 2 2 — 20 20 10.o 
Tuberkuloosiparantolat . . 14 7 21 1,184 854 2,038 97.o 
Kaatumatautiparantolat.. 5 2 7 1,699 579 2,278 325.4 
Raajarikkoisten huoltolai-

tos — 3 3 — 81 81 27.o 
Helsingin sairaskoti 1 16 17 366 4,548 4,914 289.i 
Veikkola 2 4 6 339 251 590 98.3 

Mielis air ashoitolatx) 213 262 475 21,630 44,111 65,741 138.4 
Lapinlahden sairaala . . . . 169 162 331 7,292 11,841 19,133 57.8 
Niuvanniemen sairaala . . — 2 2 — 434 434 217.o 
Pitkäniemen sairaala 1 1 366 366 366.o 
Seilin sairaala 3 3 — 1,036 1,036 345.3 
Halikon piirimielisairaala 1 1 142 

1,036 
142 142.o 

Kellokosken piirimielisai-
raala 40 90 130 8,019 23,320 31,339 241.i 

Seinäjoen piirisairaalat . . 12 18 30 3,981 6,382 10,363 345.4 
Perttulan tylsämielisten 

lasten hoitola 3 1 4 1,098 366 1,464 366.o 
Vaalialan tylsämielisten 

1,098 1,464 

lasten hoitola 3 1 4 1,098 366 1,464 366.o 
Laitoksissa hoidettuja eri 

henkilöitä kaikkiaan . . . . 3,336 • 4,838 8,174 1 
Ryhmäsummat yhteensä .. 3,886 » 5,272 9,158 /504,48c • 665,293 ; 1,169,778 143.i 
Eri hoitotapauksia kaik-

» 5,272 9,158 /504,48c • 665,293 ; 1,169,778 

kiaan 4,120 5,420 > 9,540 J 

Saman ryhmän eri laitoksissa hoidettu henkilö on tässä laskettu vain kerran. 
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Alle 16 y. hoidokit . 

Poikia. 

Kaupungin laitokset. 
Kunnalliskoti 
Sairaalat1) 

Marian sairaala 
Kivelän sairaalan sisätau 

tien osasto 
Tuberkuloosisairaala 
Kulkutautisairaala 

Mielisairaalat1) 
Kivelän sairaalan mielisai-

raiden osasto 

Muiden omistamat 
laitokset. 

Lastenkodit1) 
Pelastusarmeijan lasten 

koti 
Sairaalat, huoltokodit ja pa-

rantolat 
Helsingin yleisen sairaalan 

eri osastot 
Suomen punaisen ristin sai 

raala 
Helsingin diakonissalaitos 
Tuberkuloosiparantolat . . 
Raajarikkoisten huoltolai-

tos 
Lapinlahden sairaala 

11 
218 
174 

1 
12 
43 

1 

2 

2 

44 

2 3 

20 
1 

Tyttö-
jä. 

Yh-
teensä, 

15 
213 
166 

2 
10 
44 

2 

2 

54 

30 

19 

1 

3 
1 

26 
431 

, 3 4 0 

3 
22 
87 

1 

53 

39 
1 
1 

Hoitopäiviä kaikkiaan. 

Poi-
kien. 

Tyttö-
jen. 

Yh-
teensä. 

Hoitopäi-
viä keski-

määrin 
hoidokkia 
kohden. 

673 
6,713 
4 ,611 

12 
1 , 2 7 9 

811 
366 

366 

298 

298 

1,486 

879 

476 
131 

36 

1,756 
6,766 
4 , 7 0 6 

147 
1,112 

801 

114 

114 

1,843 

1 , 2 3 4 

397 

41 

171 
20 

2,429\ 
13,479\ 

9 ,317 

159 
2 ,391 
1,612 

366 

366 

412 

412 

3,329 

2 , 1 1 3 

873 
131 

41 

171 
56 

Laitoksissa hoidettuja eri 
henkilöitä kaikkiaan . . . . 

Ryhmäsummat yhteensä.. 
Eri hoitotapauksia kaik-

kiaan 

2 6 9 
2 7 8 

2 9 0 

277 
2 8 5 

293 

5 4 6 
5 6 3 

583 

9 ,572 10 ,499 20 ,071 

8. Lahjoitettujen varojen koroilla avustetut. 

Köyhäinhoidolle lah jo i te t tu jen rahastojen korot ker tomusvuonna nou-
sivat seuraaviin määriin: 

Smk. 
Hedvig Charlotta Gripen-

bergin rahasto . . . . 736: 95 
Alexandras understöd . . 424: 55 
Carl Sierckenin rahasto 412: 05 
Gustava Ka tha r ina Bro-

bergin y.m. rahastot . 2,003: 45 
W. J . S. Westzynthiuksen 

tes tament t i rahas to . . 1,269: — 
Waldemar Wavulinin lah-

joi tusrahasto 910: 75 
Wilhelm Elgin rahasto . 630: 60 

Carl Gustaf Hanellin 
rahasto 

Maria Bergmanin testa-
ment t i rahas to 

Adolf Fredr ik Sierckin 
rahasto 

Lisette Gardbergin ra-
hasto 

ElsaMariaLampan rahasto 
Puolisoiden Isak Mattson-

Kivilän apurahas to . . 

Smk. 

306: 75 

607: 20 

425:05 

60: 70 
865: 60 

10,000: — 

Saman ryhmän eri laitoksissa hoidettu henkilö on tässä laskettu vain kerran. 
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Smk. 
J o h n Holmströmin ra-

6,181: 80 hasto kainojen köyhien 
hyväksi  

Smk. 

E m m a Grefbergin ra-
hasto 

Alfred Kordelinin avus-
tusrahasto 12,535: 35 Yhteensä 52,177: 20 

14,807: 40 

Lahjo i t e t tu jen varojen korkoja käyte t t i in ker tomusvuonna avustukseksi 
210 henkilölle yhteensä 51,234: 40 markkaa . 

Par ina aikaisempana vuonna oli kaupungin puolesta jae t tu köyhäinhoito-
l au takunnan välityksellä, m u t t a ulkopuolella köyhäinhoi tolautakunnan var-
sinaisten määrärahojen, erikoista työ t tömyysavus tus ta Helsingin kaupungissa 
kotipaikkaoikeuden omaaville työttömille. Tämänlaatuis ta virallista avustus-
to imintaa ei enää v:sta 1932 alkaen ole har jo i te t tu . Niinikään v:n 1931 lopulla 
aloitettu ruoanjakelu helsinkiläisille työttömille lopetett i in jo v:n 1933 alku-
puoliskolla. Kun ker tomusvuonna oli edelleen töi tä käynnissä valt ion siirto-
varatyömail la , ja Helsingin kaupunki oikeutetti in niihin lähe t tämään huomat-
t ava joukko työt tömiänsä, ja kun heidät voimassa olevien määräysten 
mukaan paikallisen työ t tömyys lau takunnan toimesta oli varus te t tava , milloin 
ta rve niin vaat i , tamineilla sekä asunto- ja muonavaroilla ensimmäiseen tiliin 
saakka, joutui köyhäinhoi tolautakunta entiseen t apaan to imi t t amaan t ä tä 
huol to tehtävää ja myönsi kaupunginhall i tus ker tomusvuonnakin lau takunnan 
käyte t täväks i , ulkopuolella l au takunnan varsinaisen menoarvion, t ähän tar-
koitukseen t a rv i t t ava t määräraha t . Näi tä määrärahoja käyte t t i in yhteensä 
68,772 markkaa , ja valmistet t i in niiden avulla lukuisille helsinkiläisille työt tö-
mille mahdollisuus ryh tyä työskentelemään kyseisillä siirtovaratyömailla. 
Ker tomusvuonna jär jes t i kaupunki sitä paitsi köyhäinhoidon avunnautt i joi l le 
ja työttömille, mikäli heillä oli kotipaikkaoikeus Helsingissä tilaisuuden osal-
listua ilmaiseen n.s. palstanviljelykseen kaupungin mailla Oulunkylässä. Vil-
jely spals tatoimintaan osallistui noin 140 perhet tä , ja onnistui se varsin hyvin. 
Kustannuksia aiheutui täs tä avustamistoiminnasta 16,894: 20 markkaa . 

V:n 1936 kuluessa oli toiminnassa 5 työ tupaa , joihin voitiin si joi t taa alla 
maini tu t lukumäärä t työntekijöi tä: Hämeentien 39:ssä olevaan 100 naista, 
Kulmavuorenkadun 2:ssa olevaan 50 naista ja 50 miestä, Ko tkankadun 9:ssä 
si jai tsevaan 175 miestä sekä Kirs t inkadun 16:ssa olevaan 100 miestä eli siis 
yhteensä 475 työnteki jää . 

Työnteki jä t saivat työtuvissa kaksi ateriaa päivässä ja aamuisin voileipää 
ja maitoa, kuten ennenkin. Työntekijöille makset tu rahapalkka vaihteli 5:stä 
15 markkaan päivässä ja tuli siihen lisäksi ruoka. Ylimääräisinä viikkopyhinä 
ja juhlapäivinä saivat työnteki jä t yhden aterian keskuskeittolassa ruoka-
lippua vastaan. 

Naisten töistä mainit takoon: virkkaus, peitteiden ompeleminen, maton-
kute i t ten leikkely, maton- ja pyyheli inakankaan kutominen, koneompelu, 
kehrääminen y.m. Miehet taasen suori t t ivat m.m. seuraavat työt : kookos- ja 
pal ikkamat tojen sekä lelujen valmistamisen, huonekalu- ja verhoilutyöt, 
r i ippumatto- ja kassityöt y.m. Huoma t t av immat os ta ja t ja t i l aa ja t olivat 

9. Työttömyysavustukset. 

10. Köyhäinhoitolautakunnan työtuvat. 
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kaupungin omat laitokset, kuten teurastamo, terveydenhoi tolautakunta , köy-
häinhoi tolautakunnan kansliat, Sofianlehdon pikkulastenkoti , Reijolan lasten-
koti, lastentarhain johtokunta , kiinteistö toimisto, rahatoimisto, kaupungin-
kirjasto, Tervalammen työlaitos, naisten työ tupa ja eräät yksityiset liikkeet. 

Työskentelevien lukumäärä*) vaihteli eri kuukausina ollen suurin, 459 
henkilöä, tammikuussa ja pienin, 375 henkilöä, heinäkuun 17p :n ja elokuun 
13 p:n välisenä aikana. 

Työtupien bru t tokus tannukse t nousivat 2,998,933:60 markkaan. Työ-
päivien lukumäärä oli 117,695, joten b ru t tomenot työpäivää kohden olivat 
keskimäärin 2 5 : 4 8 markkaa. Kun työtupien tulot kuitenkin nousivat 
1,003,383: 55 markkaan ja vuoden vaihteessa sitä paitsi oli huomat tava 
varasto valmii ta töi tä ja työaineita, muodos tuvat net tomenot paljon pienem-
miksi. Työtuvalla on ollut huomat tava moraalinen merkitys, sillä niiden 
kau t t a on voitu suoranaisten kot iavustusten määrää edes jossain määrin 
alentaa. 

11. Juopuneina pidätettyjen huolto. 
Toukokuun 8 p:nä 1931 annetun lain 1 §:n säätämiä ilmoituksia saapui 

poliisiviranomaisille n.s. hiljaisista juopuneista eli henkilöistä, joita poliisi-
viranomainen ei ollut saa t t anu t syytteeseen ja joita siis myöskään ei oltu juo-
pumuksesta rangaistu, yhteensä 15,071, sekä henkilöistä, jo tka olivat tuomi-
t u t juopumuksesta rangaistukseen, yhteensä 1,350. Jaosto ei ka tsonut tar-
peelliseksi r yh tyä puheena olevan lain 2 §:n säätämiin opastus- tai neuvonta-
ta ikka varoitustoimenpiteisiin jälkimmäiseen ryhmään nähden, koska siihen 
kuuluvat jo olivat saaneet rangaistuksen ja heidän tapaamisensa olisi tuo t ta -
nut kovin suuria vaikeuksia. Edelliseen ryhmään kuuluneista 15,071 tapauk-
sesta, joista miehiä koski 13,757 eli 91 .3% ja naisia 1,314 eli 8 .7%, jaosto 
käsitteli kaikki, mu t t a pää t t i an taa toimenpiteen raueta 13,959 tapauksessa, 
jo ta vastoin kirjallinen ohje, neuvo ta i varoitus annett i in yhteensä 975 tapauk-
sessa ja suullista ohjausta , neuvoa tai varoi tusta yhteensä 137 tapauksessa, 
joista 4 naisille ja 133 miehille. 

Yllä mainituista 15,071 n.s. hiljaisiin juopuneisiin kohdistuneista ilmoi-
tuksista monet koskivat samaa henkilöä, niin et tä henkilöluku supistui 
7,622:een. Korkein määrä ilmoituksia samasta henkilöstä n.s. hiljaisten juo-
puneiden ryhmässä nousi 54:ään ta ikka jos otetaan huomioon myös ne kerrat , 
joista maini t tua henkilöä on juopumuksesta rangaistu sakolla, 67:ään. 

12. Köyhäinhoidon tulot ja menot. 
Kaupungin v:n 1936 talousarviossa osoitettiin köyhäinhoitoa var ten 

varoja yhteensä 58,656,254 markkaa, josta määräs tä kuitenkin 5,000,000 
markkaa , arvaamat tomiin tarpeisiin kaupunginval tuuston päätösten mukai-
sesti. Köyhäinhoitolautakunnal la oli siis käyte t tävissään määrärahoja kaik-
kiaan 53,656,254 markkaa , m u t t a vuoden varrella myönsivät kaupungin-
val tuusto ja kaupunginhall i tus lautakunnal le l isämäärärahoja yhteensä 
3,128,267: 10 markkaa , josta 68,772 markkaa työt tömien avustamista var ten 

1) Työntekijöille maksetaan palkka kahdelta työviikolta kerrallaan, ollen heidän 
lukumääränsä laskettu tällöin käytettävistä palkkalistoista. Kertomusvuonna on kukin 
työntekijä laskettu mukaan vain kerran, vaikkakin hän olisi esiintynyt kahdella peräk-
käisellä palkkalistalla, kun sitä vastoin aikaisempina vuosina on laskettu yhteen listain 
loppusummat, jolloin sama työntekijä, milloin hän esiintyi kummallakin listalla, tuli 
kaksi kertaa mukaanliietuksi. 
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ja 16,894: 20 markkaa vil jelyspalstatoimintaa var ten sekä 80,630 markkaa 
n.s. v i ras tovaratyönteki jä in palkkaamiseen. Huh t ikuun loppupuolella toimin-
tansa alkaaneen Tervalammen työlaitoksen ja maat i lan toukokuun 1 p:n ja 
joulukuun 31 p:n väliseksi ajaksi vahvis te t tu menoarvio pää t ty i 1,440,250 
markkaan , johon tuli lisäksi eräitä uudishankintoja ja rakennusten kor jauk-
sia var ten myönne t ty määräraha , 892,900 markkaa . Köyhäinhoi tolautakun-
nan bru t tomenot nousivat, jos Tervalammen uudishankinnat ja rakennus-
ten kor jauskus tannukse t j ä t e tään laskelman ulkopuolelle, kaiken kaikkiaan 
61,410,052: 15 markkaan , josta varsinaiseen köyhäinhoitoon käyte t t i in 
61,165,111: 95 markkaa , ja kun täs tä köyhäinhoitomenojen kokonaismäärästä 
vähennetään tulot 14,921,797: 65 markkaa , jää jäljelle 46,243,314: 30 mark-
kaa, mikä viimeksi maini t tu määrä siis osoittaa varsinaisesta köyhäinhoidosta 
kaupunkikunnal le aiheutuneet todelliset kus tannukset v. 1936. Edellä oleviin 
määriin sisältyvätmyös juopuneina p idä te t ty jen huollosta aiheutuneet kus-
tannukset . Jos lisäksi kuitenkin ote taan huomioon työt tömyysavustuksi in , 
vi l jelyspalstatoimintaan ja virastovaratöihin käy te ty t ylimääräiset menoerät , 
yhteensä 166,296: 20 markkaa , nousivat lopulliset net tomenot 46,409,610: 50 
markkaan . Vas taava t määrä t v. 1926—35 olivat seuraavat: 

1926 
1927 
1928 
1929 
1930 

2) 15,816,880: 44 
3) 15,858,530: 28 

16,749,655: 10 
4) 20,649,386: 80 

31,082,359: 05 

1931 
1932 
1933 
1934 
1935 

. . 39,984,067:05 

. . 50,067,505:80 
5) 57,707,653: 40 
6) 45,754,427: 10 
7) 49,109,001:35 

Seuraavassa taulukossa esitetään t ie toja köyhäinhoidon arvioiduista ja 
todellisista tuloista ja menoista v. 1936 8): 

Tulot. 

Kunnalliskoti 
Työlaitos 
Maanviljelys 
Sikala 
Pesula 
Työtuvat 
Korvaus köyhien ylläpidosta 
Luontoisetujen korvaukset 
Talousarvion ulkopuolella . . 

Talousarvioon 
otetut määrä-

rahat. 

Vuoden varrel-
la myönnetyt 

lisämäärä-
rahat. 

Todelliset 
tulot. 

Määrä, jolla 
todelliset tulot 

ylittävät (+) tai 
alittavat (—) 

lasketut. 

Tulot. 

Kunnalliskoti 
Työlaitos 
Maanviljelys 
Sikala 
Pesula 
Työtuvat 
Korvaus köyhien ylläpidosta 
Luontoisetujen korvaukset 
Talousarvion ulkopuolella . . 

M a r k k a a ja p e n n i ä . Tulot. 

Kunnalliskoti 
Työlaitos 
Maanviljelys 
Sikala 
Pesula 
Työtuvat 
Korvaus köyhien ylläpidosta 
Luontoisetujen korvaukset 
Talousarvion ulkopuolella . . 

185,500 
450,000 
175,000 
575,000 
979,000 
700,000 

10,300,000 
714,618 

— 

— 

— 

161,323 
459,654 
158,435 
539,423 
839,547 

1,003,383 
11,093,493 

662,149 
4,388 

15 
35 

25 

55 
80 
05 
50 

— 24.176 
-f 9,654 
— 16,565 
— 35,576 
— 139,453 
+ 303,383 
+ 793,493 
— 52,468 
-1- 4,388 

85 
35 

75 

55 
80 
95 
50 

Yhteensä 
Tervalammen työlaitos 

14,079,118 
680,750 

— — — 14,921,797 
311,217 

65 
90 

+ 842,679 
— 369,532 

65 
10 

Ks. tämän kert. s. 110*.—2) Lisäksi työttömille jaetut avustukset 100,000 mark-
kaa. — 3 ) S:n 30,000 markkaa. —4) S:n 402,700 markkaa. —5 ) Lisäksi tyttömien ruoan-
jakelun järjestämiskustannukset 14,873 markkaa ja köyhäinhoitovirastossa palvelevien 
viranhaltijain opintokurssikustannukset 15,000 markkaa. — 6) Lisäksi köyhäinhoito-
virastossa palvelevien viranhaltijain opintokurssikustannukset 2,500 markkaa. — 
7) S:n 3,850 markkaa. — 8) Yksityiskohtaiset tiedot on julkaistu Helsingin kaupungin 
tilastossa V. 21. 1936. 
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Talousarvioon 
otetut määrä-

rahat. 

Vuoden varrel-
la myönnetyt 

lisämäärä-
rahat. 

Todelliset 
menot. 

Määrä, jolla 
todelliset menot 
y l i t tävät (+ ) tai 

al i t t ivat (—) 
lasketut. 

Markkaa ja pennii i. 

Menot. 

Köyhäinhoitolautakunta .. 5,503,063 141,062 95 5,399,151 15 — 244,974 80 
Köyhäinhoidon kassa- ja tili-

virasto 417,855 — 12,040 — 426,208 25 — 3,686 75 
Kunnalliskodin ja siihen liit-

417,855 426,208 

tyvien laitosten yhteiset 
kustannukset 857,372 — 2,978 65 836,014 10 24,336 55 

Kunnalliskoti 7,301,366 — 37,043 30 7,209,670 85 — 128,738 45 
Työlaitos 1,741,527 — 1,986 65 1,716,747 45 — 26,766 20 
Maanviljelys 138,900 — — — 135,073 45 — 3,826 55 
Sikala 368,240 — 1,496 50 361,347 15 — 8,389 35 
Pesula 659,563 — 5,697 85 659,494 85 — 5,766 — 

Työtuvat 3,224,724 — 8,165 - — 2,998,933 60 — 233,955 40 
Elätteelleanto 55,000 — — — 30,736 20 — 24,263 80 
Sairaanhoito 10,380,000 — — — 10,320,470 59,530 — 

Lääkkeet ja sairaanhoitotar-
vikkeet 650,000 — — — 645,833 10 — 4,166 90 

Suoranaiset avustukset; tur-
vakodeissa y.m.s. hoidettu-
jen kustannukset 22,000,000 — 2,751,500 — 29,023,988 85 + 4,272,488 85 

Päivähoitokustannukset 50,000 — — — 23,420 50 — 26,579 50 
Matkakulut 40,000 — — — 30,080 65 — 9,919 35 
Hautauskulut 190,000 — — — 181,147 50 — 8,852 50 
Työttömien avustaminen .. - — — 68,772 — 68,772 — — — 

Viljelyspalstatoiminta — — 16,894 20 16,894 20 — — 

Yirastovaratyöt — ; 80,630 — 80,630 — — — 

Yhteensä1) 53,577,610 3,128,267 10 60,164,613 85 +3,458,736 75 
Tervalammen työlaitos . . . . 1,440,250 1 892,900 2) 2,478,056 90 + 144,906 90 

13. Korvaus köyhäinhoidosta. 

Asiamiesosaston toimesta peritt i in vuoden kuluessa rahakorvausta 
13,055,916: 50 markkaa , josta 11,093,493: 80 markkaa oli köyhäinhoitolauta-
kunnan ja 1,962,422: 70 markkaa lastensuojelulautakunnan an t aman huollon 
korvauksena: Perimistyö jakautu i eri toimistojen kesken seuraavasti: 

Tähän eivät sisälly talousarvioon otetut kaupunginhallituksen myöntämät avus-
tukset Helsingin sokeaintalo-säätiölle 50,000 markkaa, Pelastusarmeijalle 15,000 mark-
kaa ja Nuorten miesten kristilliselle yhdistykselle 13,644 markkaa eivätkä myöskään 
lautakunnan jäsenten ja virastojen virkailijain osallistumisesta huoltoväen luentopäi-
viin ja kesäkokoukseen aiheutuvat kustannukset, 9,100 markkaa. — 2) Tästä ¿on 
750,178: 35 markkaa käytetty irtaimiston y.m. ostoon sekä 561,084: 25 markkaa ra-
kennusten korjaukseen; 308,178: 35 markkaa on v. 1936 suoritettuja menoja, joita var-
ten on määräraha v:n 1937 talousarviossa: 99,100 markkaa siirrettiin v:een 1937. 

Kunnall. kert. 1936. 8* 



114* XII. Köyhäinhoito. 

Korvaus köyhäin-
hoidosta, 

Smk. 

A-toimiston toisilta kunnil ta 
perimiä . . 7,494,022:70 

D-toimiston valt iolta perimiä 1,842,070:20 
L-toimiston yksityisiltä peri-

miä 1,757,400:90 
Yhteensä 11,093,493: 80 1,962,422: 70 13,055,916: 50 

Alla olevat numerot osoit tavat köyhäinhoidon korvausmäärän jakau tu-
misen käy te t t y j en avustusmuotojen mukaan: 

Korvausmäärä, 
Smk. 

Suoranaisista avustuksista 7,664,707: 75 
Kunnalliskodissa ja työlaitoksissa annetusta hoidosta 944,058: 35 
Sairaalahoidosta 2,302,085:50 
Muusta köyhäinhoidosta 182,642: 20 

Yhteensä 11,093,493:80 

Suoranaisten avustusten aiheut tamista vuoden menoista saatiin niin-
muodoin takaisin 26.4 % , kunnalliskodin ja työlaitosten brut tomenoista 8.6 % , 
sairaalahoitomenoista 21.o %, kokonaisbruttomenoista 18 .4% ja Tervalam-
men työlaitoksen menot mukaanlue t tuna 18.i %. 

Paitsi rahassa suori tet tua korvausta sai kun ta hyvi tys tä köyhäinhoito-
lau takunnan ja lastensuojelulautakunnan an tamas ta hoidosta 277 mieheltä 
työlaitoksissa ja 38 naiselta kunnalliskodissa tehdystä työstä . Työkorvauksen 
määrä koko vuodelta oli yhteensä 512,401:70 markkaa , josta 456,489:20 
markkaa koski köyhäinhoidon hyvi tys tä ja 55,912: 50 markkaa lastensuojelu-
lau takunnan an taman hoidon hyvi tystä . Kaikkiaan ker tyi korvausta seuraa-
vasti: 

Rahasuori tukset yhteensä Smk 13,055,916: 50 
Työllä hyvi te t ty työlaitoksissa ja kunnalliskodissa . . . . » 512,401: 70 

Yhteensä per i t ty korvausta Smk 13,568,318:20 

Suoritetuissa rahakorvauksissa hava i t t ava t u n t u v a lisäys on todisteena 
siitä, e t tä raskas pula-aika on pääasiassa s ivuutet tu ja e t tä talouselämän 
nousukausi on jo va iku t t anu t sikäli köyhimmänkin väestön taloudelliseen ase-
maan ja maksukykyyn, e t tä se on huomat tavas t i enemmän kyennyt korvaa-
maan pula-aikana saamaansa köyhäinhoitoa. 

Niiden yksityisiä, toiminimiä, laitoksia y.m. koskevien velkomustapaus-
ten lukumäärä , joissa vuoden kuluessa saatiin korvausta , oli 7,229. Näistä oli 
köyhäinhoi to lautakunnan tapauksia 6,738, las tensuojelulautakunnan 491. 

Korvaus lasten- W i t t e s 
suojelusta, inieensa, 

Smk. S m k · 

1,029,061:70 8,523,084:40 
448,193: 85 2,290,264: 05 

485,167: 15 2,242,568: 05 
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Taulu I. Yleiskatsaus köyhäinhoitolautakunnan asiamiesosaston 
kirjeenvaihtoon vuonna 1936. 

Laitos tai viranomainen y.m., 
jolta saapui tai jolle lähetettiin 

kirjelmä. 

Saapuneita kirjelmiä. 

3 H •o »p e 2, ö GO 
ÔQ ö 
¿<¡5 p-I ̂  5' 
<rt> Jfr tfp i C 

™p kJ 
s sr w « g g. 

Ea/i. tf ̂  t» (D 
·< © ~ ^ M f f l 

korvausvaatimuksia. 

o* 

Lähetettyjä kirjelmiä. 

ö H 
P o 

S I p: I 

«55 cs £ 
3 2. P+CTQ 3 

pi® S' 
CD Ji* ^ p 

p: CD 

cd p k; 
sr?** 9 g se. 

3.2* £ 

korvausvaatimuksia. 

k! ts* 

1,401 
198 
74 

170 
1,419 
1,519 

320 
3,041 

2 
1,403 

B 

3,499 
17 
12 
7 

453 
171 

119 

6 
998 

300 129 

D 

329 
53 
34 
54 

951 
564 
32 
27 

5 
602 

51 

1,027 
1,588 

145 
1 

1,235 
25,176 
2,091 

4 

154 
1 

18 

58 

39 
3,479 

2,231 
29 

123 

14 

11 

62 

6,410 
1,857 

283 
232 

4,181 
27,430 
2,443 
3,205 

A 

4,955 
78 
61 
9 

1,281 
1,551 

350 
3,077 

935 
1,105 

92 

173 

19 

73 

52 
6,493 

2,231 
571 

110 

24 
1,391 

475 

249 
176 

128 

3 

5 
985 

7 
646 

120 33 

1,321 
23,394 
1,076 

3 

205 

20 
3,319 

25,930 
654 

112 
33 

7,304 
1,235 

246 
54 

3,862 
25,746 
1,458 
3,237 

Köyhäinhoitolautakunnat .. 
Lastensuojelulautakunnat .. 
Korkein hallinto-oikeus . . . . 
Sosiaaliministeriö 
Maaherrat 
Poliisilaitokset 
Kruununnimismiehet 
Henkikirjoittajat 
Kaupungin- tai kruununvou-

dit 
Asiamiehet, maistraatit, val-

tuustot, lähetystöt 
Kirkkoherranvirastot 
Yksityiset henkilöt, yhtymät 

tai laitokset 
Muut  

Yhteensä | 9,854| 5,419| 2,702 37,103|383|55,46l| 13,362 2,74l|2,575| 58,054|560|77,292 

1,005 
43 
27 

D 

236 
9 

47 
45 

899 
592 
32 
29 

318 

56 
6,349 

25,930 
215 1,497 

Muist . : A = A- to imis ton käs i t t e lemiä asioita, B = B- to imis ton käs i t te le-
miä asioi ta j .n .e . (vr t . t ä m ä n ker t . s. 94*—95*). 

Taulu II. Miesten työlaitoksen työtoiminta vuonna 1936. 

Työtoiminnan 
haarat. 

Työtoiminnasta kertyneet tulot, Smk. Siitä 

Työtoiminnan 
haarat. 

Kunnallis-
kodille teh-

dyistä 
töistä. 

Työlaitok-
selle teh-

dyistä 
töistä. 

Muille vi-
rastoille ja 
yksityisille 
tehdyistä 

töistä. 

Yhteensä. 

Käytetty-
jen työtar-
vikkeiden 

arvo, 
Smk. 

Nettotulot 
(työpal-

kat), 
Smk. 

Puunjalostamo . . . . 
Jalkinetyöt 
Sepäntyöt 
Maalaamo 
Räätälintyöt 
Kirjansitomo . . . . 
Sekalaistyöt 

49,923 
38,843 
26,021 
40,103 
49,606 
4,819 

169,429 

4,321 
24,950 
4,184 
4,574 

44,869 
373 
945 

214,263 
27,234 
30,499 
79,998 
49,121 
1,516 
8,412 

268,507 
91,027 
60,704 

124,675 
143,596 

6,708 
178,786 

120,859 
69,697 
30,210 
63,353 

117,437 
4,033 
8,760 

147,648 
21,330 
30,494 
61,322 
26,159 
2,675 

170,026 
Yhteensä 378,744 84,216 411,043 874,003 2) 414,349 459,654 

Työa ine i t a oli v :n 1936 alussa 131,764 m a r k a n a rvos ta , v u o d e n va r -
rella hank i t t i i n ni i tä 432,432: 30 marka l l a j a ku lu t e t t i i n 414,348: 55 marka l l a , 
j o t e n työa ine iden sääs tö v:een 1937 oli 149,847 :75 m a r k k a a . 

Numerot käsittävät vain työtarvikkeiden arvon. — 2) Vrt. alav. 1. 



Taulu III. Katsaus köyhäinhoitolautakunnan kansliain työhön1) vuonna 1936. 

Kansliat. 
I 
I I 
I I I 
IV 
V 
V I 
V I I 
V I I I 

Lähetteitä köyhäin-
hoitolautakunnan 

a 
a 
a 

325 116 1,436 

Maksusitoumuksia 

t/3 
P 

P 
P 

•Ö 

< 

1 

m
u

ih
in

 ] 
siir 

2. 
2 • P_ 
& £ 
a P? 

826 8 
721 8 — 

596 43 - — 

863 22 — 

783 4 — 

1,328 — 495 
826 14 — 

725 12 10 

PO f̂ 

^ S 
P 

1,510 
1,650 
4,122 
2,049 
1,739 
1,927 
1,779 
1,969 

> 

23,041 
37,399 
39,504 
25,362 
40,357 
23,071 
40,804 
26,335 

3£ 
P p 

54 

P 
WP 

2,976 

3 S. 

^ a ps H. 03 P 

48 

PS ^ 
52. f 0 

p' a 
P 

26 
41 
34 
38 
68 
93 
42 
47 

a > 3 a e a 
a o» 

Cp 
OA P 

1,124 
1,312 
1,549 
1,965 
2,176 

253 
2,803 

714 

k* tn y 

1,034 
48 
76 
810 
232 

674 
334 

P tn gp 
a p g a C o P^ t» Ct> 

8,382 
9,674 
7,373 
9,273 
9,583 
9,768 
9,911 
7,874 

tel <1 

B ä 
2. § 
A P 

w o 
p 3 
• a 

425 
365 
226 
799 

1,480 
428 

1,246 
166 

a 
, P 

3,726 
6,085 
1,025 
2,500 
2,699 
6,342 
5,820 
3,118 

Yhteensä 

Kuukausi 
Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu .. 
Heinäkuu 
Elokuu .. 
Syyskuu 
Lokakuu .. 
Marraskuu 
Joulukuu.. 

325 

33 
27 
35 
21 
31 
20 
23 
25 
26 
45 
22 
17 

116 

10 
12 
10 
9 
6 
4 
9 
8 
7 

17 
14 
10 

1,436 

144 
151 
145 
132 
34 
55 

116 
153 

86 
89 

168 
163 

6,668 111 505 16,745 255,873 

686 6 69 1,556 29,591 
648 8 48 1,744 30,343 
678 2 52 1,915 29,583 
586 3 46 1,911 27,976 
570 37 60 1,479 22,044 
566 11 40 1,098 17,416 
466 9 29 1,059 13,744 
442 6 50 1,016 12,880 
521 14 12 1,174 14,490 
503 7 24 1,261 17,328 
497 3 23 1,276 19,030 
505 5 52 1,256 21,448 

6,668] 111 505 16,745 255,873 

54 

15 

13 

11 
2 

13 

2,976| 48 

367 
187 
255 
360 
230 
172 
339 
206 
165 
341 
149 
253 

389 11,896 

30 
27 
54 
38 
32 
21 
39 
26 
37 
40 
27 
18 

1,175 
927 

1,490 
1.015 

912 
691 
583 
628 

2.016 
1,000 

746 
713 

3,208 

442 
240 
133 
168 
215 
50 

167 
707 
445 
315 
179 
147 

71,838 5,135 

8,631 
7,461 
6,546 
6,446 
6,061 
4,246 
4,079 
5,159 
6,388 
5,912 
5,515 
5,394 

475 
475 
544 
482 
350 
281 
234 
395 
429 
519 
478 
473 

31,315 

3,427 
2,963 
2,996 
2,875 
2,414 
1,880 
1,745 
2,035 
2,717 
3,079 
2,734 
2,450 

Yhteensä 325 116 1,436 

Ks. myös tämän kert. s. 93* ja 106* 

54 3,024 389 11,896 3,208] 71,838 5,135] 31,315| 408,638 




